
1

OBSAH

ELEKTRICKÉ OHŘÍVAČE VODY

ECOWAY - 50, 60, 80, 100, 120 .......................................................................................... - 3

CLASSIC - 50, 60, 80, 100 .................................................................................................. - 

4ZSE SPIRÁLOVÝM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM - PRIMO - 80, 100, 120, 150 .......................... - 5

VODOROVNÉ - 80, 100 ...................................................................................................... - 6

SLIM - 20, 30, 40 ............................................................................................................... - 7

UNIVERSÁLNÍ (nad/pod umyvadlo) - 5, 8, 10, 12 ......................................................... - 8

NAD nebo POD UMYVADLO - 5, 10 ................................................................................... - 9

MONTÁŽ A VÝBĚR ........................................................................................................... - 10

VODOROVNÉ VÝMĚNÍKY A ZÁSOBNÍKY

S DVOUPLÁŠŤOVÝM VÝMĚNÍKEM, OPLÁŠTĚNÍM A ELEKTRICKÝM TOPNÝM TĚLESEM - 80, 100, 120, 150 ... - 11

S DVOUPLÁŠŤOVÝM VÝMĚNÍKEM - 80, 100, 120, 140 ....................................................... - 12

S DVOJITÝM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM - 80, 100, 120, 140 .............................................. - 1

S TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM - 80, 100, 120, 140 ........................................................ - 14

BEZ VYMĚNÍKU - VÝSTUP NA TEPLOVODNÍ VLOŽKU - 80, 100, 120, 140 ............................ - 15

S DVOJITÝM TRUBKOVÝM VYMĚNÍKEM A VÝSTUPEM NA TEPLOVODNÍ VLOŽKU - 80, 100, 120, 140 ........... - 16

VÝBĚR VÝMĚNÍKU  ..................................................................................................... - 17

SVISLÉ VÝMĚNÍKY A ZÁSOBNÍKY

SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY - 200, 250, 300, 350, 400 série SE ................. - 18, 19, 20

SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY - 400, 500, 800, 1000, 1500, 2000  série NE ..................... - 21, 22, 23, 24

S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM - 100, 140, 200, 250, 300, 350, 400 série SE ............................ - 25, 26

S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM - 400, 500, 800, 1000, 1500, 2000 série NE .................. - 27, 28, 29, 30

S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM MAXI (k tepelným čerpadlům)  - 200, 300, 400 série SE .............. - 31, 32

BEZ VÝMĚNÍKU (zásobník)  - 200, 250, 300, 400 série SE ......................................... - 33, 34

BEZ VÝMĚNÍKU (zásobník) - 400, 500, 800, 1000, 1500, 2000 série NE ............. - 35, 36, 37

VÝKONY A ÚČINNOSTI SPIRÁLOVÝCH TRUBKOVÝCH VÝMĚNÍKŮ TEPLA ........................... - 38

AKUMULAČNÍ NÁDRŽE

SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY - 300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000 ...... - 39, 40

S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM - 300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000 ...... - 41, 42

BEZ VÝMĚNÍKU - 300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000 .................................. - 43, 44



HOŘČÍKOVÉ ANODY  .................................................................................................... - 74

TOPNÁ TĚLESA S REGULÁTOREM TEPLOTY .............................................................. - 75

EXPANZNÍ NÁDOBY ........................................................................................... - 76

UPEVŇOVACÍ KONZOLY ................................................................................................. - 76

HYGIENICKÉ NÁDRŽE SPIRO

SOLÁRNÍ SOUPRAVY A KOMPONENTY

O SOLÁRNÍCH SOUPRAVÁCH .......................................................................... - 58, 59, 60, 61

SOUPRAVY S NÁDRŽÍ A PLOCHÝMI KOLEKTORY  ......................................................... - 62

SOUPRAVY S NÁDRŽÍ A VAKUOVÝMI KOLEKTORY  ................................................ - 63

SOUPRAVY S PLOCHÝMI KOLEKTORY BEZ NÁDRŽE ........................................................ - 64

SOUPRAVY S VAKUOVÝMI KOLEKTORY BEZ NÁDRŽE ................................................ - 65

SOUPRAVY S NÁDRŽÍ BEZ KOLEKTORŮ .................................................................... - 66

PLOCHÉ KOLEKTORY ................................................................................................. - 67, 68

VAKUOVÉ KOLEKTORY .......................................................................................... - 69, 70

ČERPADLOVÉ SKUPINY  .................................................................................................. - 71

 ........................................................................................... - 72

SOLÁRNÍ KAPALINA ....................................................................................................... - 73

SOLÁRNÍ ŘÍDICÍ JEDNOTKY 

PŘÍSLUŠENSTVÍ

SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY 300/80, 400/120, 500/140, 800/200, 1000/200 .. - 45, 46

S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM 300/80, 400/120, 500/140, 600/200, 800/200, 1000/200 ........... - 47, 48

BEZ VÝMĚNÍKU 300/80, 400/120, 500/140, 600/200, 800/200, 1000/200 ............... - 49, 50

SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY 300, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000 ........ - 51, 52

S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM 300, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000 ................ - 53, 54

BEZ VÝMĚNÍKU 100, 140, 200, 300, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000 ............... - 55, 56, 

VÝBĚR A ÚČINNOST NÁDRŽÍ SPIRO ...................................................................... - 57

2

OBSAH

KOMBINOVANÉ NÁDRŽE



3

ELEKTRICKÉ OHŘÍVAČE VODY ECOWAY - 50, 60, 80, 100, 120 L

120L100L80L60L50LOBJEMElektrické ohřívače ECOWAY

min.Doba ohřevu na teplotu 60 °C, ∆t = 45 °C

5 / 85OCMinimální / maximální provozní teplota

0,6MPaMaximální provozní tlak v nádrži

24

cm

Krytí

44 / 10644 / 9344/ 8044 / 6344 / 56cmVnější rozměry - průměr / celková výška

10

IP

3127231917kg

Rozteč přívodních trubek

Hmotnost (bez vody)

ocelové opláštění
lakované práškovou 
barvou

tepelná izolace 
z PUR pěny

ocelová smaltovaná 
nádoba

hořčíková 
anoda

elektrické 
topné těleso

jímka čidla 
termostatu

elektronický 
řídicí systém

vstup studené 
vody [1/2"]

výstup teplé 
vody [1/2"]

P..P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
Některé parametry, např. čas ohřevu, se vlivem aktuálních provozních podmínek mohou lišit od uvedených hodnot. 

běžný režim režim ECO+
(zelená pole představují úsporu)

            Řídicí jednotka průběžně sleduje, kdy byla odebírána teplá 

           voda a následující den ji ohřívá tak, aby byla k dispozici ve stejných hodinách 

a množstvích. Mimo tyto hodiny udržuje pouze nezbytnou zásobu vody o teplotě 

35-45 °C (podle nastavení regulátoru).

Účelem této funkce je minimalizovat ztráty tepelné energie v ohřívači a tím snížit 

spotřebu elektřiny.

            umožňuje rozdělit den na tři časové intervaly P1, 

           P2, P3 (P3 je zbývající čas mimo intervaly P1 a P2). Pro každý z těchto intervalů 

lze nastavit požadovanou teplotu nebo provozní režim ECO+. Takové řešení umožňuje 

optimálně využít tarify elektrické energie (denní/noční proud). Maximální ohřev může 

probíhat v době, kdy platí levnější tarif, a na zbývající část dne lze nastavit např. režim 

ECO+, čímž se sníží náklady na spotřebovanou energii.

            umožňuje přesně řídit provoz ohřívače 

           a nastavovat provozní parametry.

           zobrazuje aktuální teplotu, nastavenou (požadovanou) 

           teplotu a další údaje umožňující kontrolovat provoz ohřívače a nastavovat

jeho parametry.

           Je to soustava relé termostatu, 

           která vypínají oba póly napájení topného tělesa. 

           Zabraňuje zamrznutí vody v ohřívači a tím chrání 

           jeho nádrž před poškozením. Aktivuje se, když teplota vody klesne pod 7 °C. 

Funguje pouze při zapnutém napájení. V době, kdy ohřívač není využíván a okolní 

teplota klesá pod 0 °C, se doporučuje ohřívač vypustit a odpojit jeho napájení.

           Řídicí jednotka pravidelně v nastavených 

           časových intervalech ohřívá vodu v nádrži na 75 °C, což zabraňuje výskytu 

bakterií legionella.

           Zamezuje poškození topného tělesa v případě 

           nedostatku vody v nádrži.  Bez ohledu na vybavení ohřívače touto funkcí je 

zakázáno jeho zapínání a používání, není-li naplněn vodou.

           Při nesprávné funkci ohřívače řídicí jednotka zobrazí na 

           displeji chybový kód a upozorňuje na závadu zvukovým signálem. 

FUNKCE ECO+

DENNÍ PROGRAMÁTOR

ELEKTRONICKÝ ŘÍDICÍ SYSTÉM

LED DISPLEJ 

AKTIVNÍ ELEKTRICKÁ OCHRANA 

PROTIZÁMRZNÁ FUNKCE 

FUNKCE ANTILEGIONELLA 

FUNKCE „SUCHÝ STOP“ 

DIAGNOSTIKA 

230V / 50 HzJmenovité napětí

2000WPříkon topného tělesa

9,1AMaximální jmenovitý proud

20 - 75OCRozsah nastavení teploty

1901601259580

Označení 10.120EW10.100EW10.80EW10.50EW 10.60EW

časčas

te
p

lo
ta

te
p

lo
ta





5

SVISLÉ ELEKTRICKÉ OHŘÍVAČE VODY 
SE SPIRÁLOVÝM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM PRIMO - 80, 100, 120, 150 L

Elektrické ohřívače vody s trubkovým výměníkem PRIMO

Doba ohřevu elektrickým topným tělesem na teplotu 65 °C, ∆t = 45 °C

Minimální / maximální provozní teplota

Maximální provozní tlak v nádrži / výměníku

Rozteč připojovacích trubek

Vnější rozměry - průměr / celková výška

Krytí

Hmotnost (bez vody)

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
Některé parametry, např. čas ohřevu, se vlivem aktuálních provozních podmínek mohou lišit od uvedených hodnot. 
* při teplotě topné vody 70 °C, teplotě užitkové vody na vstupu ohřívače 10 °C a teplotě užitkové vody na výstupu z ohřívače 45 °C

Jmenovité napětí

Příkon topného tělesa

Maximální jmenovitý proud

Rozsah nastavení teploty

Označení

Plocha výměníku

Tepelný výkon výměníku (70/10/45)*

Trvalý průtok TUV při ohřevu výměníkem (70/10/45)*

ocelové opláštění lakované 
práškovou barvou

tepelná izolace 
z PUR pěny

hrdlo 3/4" pro napojení cirkulace 

 
regulátor teploty
(termostat + tepelná pojistka)

vstup studené
vody [1/2"]

výstup teplé
vody [1/2"]

plynulé nastavení
teploty

kontrolka zapnutí
topného
tělesa

M
A

X

MIN

jímka pro 
teplotní čidlo

ocelová smaltovaná 
nádoba

hořčíková
anoda

elektrické
topné těleso

napájení výměníku - vstup teplé vody 
z okruhu ústředního vytápění 3/4"

návrat vody z výměníku do 
okruhu ústředního vytápění  3/4"

OBJEM

min.

OC

MPa

cm

cm

IP

kg

           vybavené trubkovým spirálovým výměníkem pro 

           ohřev teplé užitkové vody pomocí okruhu ústředního vytápění.

           v topné sezóně pomocí tepelného výměníku napájeného 

           vodou z okruhu ústředního vytápění, mimo topnou sezónu pomocí 

elektrického topného tělesa.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           

           

           z polyuretanové pěny.

MODERNÍ OHŘÍVAČE 

OHŘEV VODY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

OVLADAČ NASTAVENÍ TEPLOTY

UKAZATEL TEPLOTY

TEPELNÁ IZOLACE 

W

A
OC

2m

kW

L//h

100L80L

5 / 90

0,6 / 0,6

10

44/ 9344/ 80

24

3633

230V / 50 Hz

1500

6,5

5-65

220170

10.100WS10.80WS

0,50,5

1111

270270

120L

44/ 112

42

270

10.120WS

0,7

15

370

150L

44/ 130

49

330

10.150WS

0,7

15

370



6

VODOROVNÉ ELEKTRICKÉ OHŘÍVAČE VODY CLASSIC - 80, 100 L

100L80LOBJEMVodorovné elektrické ohřívače vody

min.Doba ohřevu na teplotu 60 °C, ∆t = 45 °C

5 / 85OCMinimální / maximální provozní teplota

0,6MPaMaximální provozní tlak v nádrži

44/ 9344/ 80cmVnější rozměry - průměr / celková délka

24IP

2724kg

Krytí

Hmotnost (bez vody)

P..P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
Některé parametry, např. čas ohřevu, se vlivem aktuálních provozních podmínek mohou lišit od uvedených hodnot. 

230V / 50 HzJmenovité napětí

2000WPříkon topného tělesa

9,1AMaximální jmenovitý proud

75OCRozsah nastavení teploty do

160125

Označení 10.100PE10.80PE

kontrolka zapnutí
topného tělesa

regulátor
teploty

vstup studené vody [1/2"]

hořčíková anoda

plynulé nastavení
teploty

elektrické topné těleso

tepelná izolace
z PUR pěny

ocelová smaltovaná
nádoba

ocelové opláštění lakované
práškovou barvou

výstup teplé vody [1/2"]

            k ohřevu velkého množství užitkové vody 

           v místech s její vysokou spotřebou.

           mohou sloužit ke sprchování; získané 

           množství teplé vody v závislosti na objemu nádrže 

stačí k vysprchování 1 až 4 osob.

           díky hořčíkové anodě 
O           a keramickému smaltu vypalovanému při teplotě 850 C.

           

SLOUŽÍ

ÚSPĚŠNÉ 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

OVLADAČ NASTAVENÍ TEPLOTY

UKAZATEL TEPLOTY

RYCHLÝ OHŘEV VODY 

TEPELNÁ IZOLACE 

           

           díky topnému tělesu 

           s příkonem 2000 W.

           z polyuretanové pěny.



7

ELEKTRICKÉ OHŘÍVAČE VODY SLIM - 20, 30, 40 L

40L30L20LOBJEMElektrické ohřívače vody SLIM

min.Doba ohřevu na teplotu 65 °C, ∆t = 45 °C

5 / 85OCMinimální / maximální provozní teplota

0,6MPaMaximální provozní tlak v nádrži

10cmRozteč přívodních trubek

36 / 6836 / 5536 / 44cmVnější rozměry - průměr / celková výška

24IP

161411kg

Krytí

Hmotnost (bez vody)

P..P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
Některé parametry, např. čas ohřevu, se vlivem aktuálních provozních podmínek mohou lišit od uvedených hodnot. 

            k ohřevu středního množství užitkové vody v poměrně krátkém čase.

           se střední spotřebou teplé vody v delších 

           časových odstupech.

           umožňuje instalaci na obtížně přístupných 

           místech a samotný ohřívač v místnosti nezabírá mnoho prostoru.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           

           

           z polyuretanové pěny.

SLOUŽÍ

POUŽÍVAJÍ SE V MÍSTECH 

KOMPAKTNÍ KONSTRUKCE 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

OVLADAČ NASTAVENÍ TEPLOTY

UKAZATEL TEPLOTY

TEPELNÁ IZOLACE 

230V / 50 HzJmenovité napětí

1500WPříkon topného tělesa

6,5AMaximální jmenovitý proud

75OCRozsah nastavení teploty do

856545

Označení 10.40E10.20E 10.30E

ocelové opláštění 
lakované práškovou 
barvou

tepelná izolace z PUR pěny

ocelová smaltovaná nádoba

hořčíková anoda

elektrické topné těleso

jímka čidla termostatu

regulátor teploty
(termostat + tepelná pojistka)

vstup studené
vody [1/2"]

výstup teplé
vody [1/2"]

plynulé nastavení 
teploty

kontrolka zapnutí
topného 
tělesa



8

ELEKTRICKÉ OHŘÍVAČE VODY - 5, 8, 10, 12 L

            k ohřevu malého množství užitkové vody v krátkém čase, 

           díky příznivému poměru výkonu topného tělesa a objemu nádrže.

           s nízkou, avšak častou spotřebou teplé vody,

           např. u umyvadel v obchodech nebo gastronomických zařízení.

           lze je instalovat nad nebo pod umyvadlem, 

           mohou pracovat jako tlakové nebo beztlakové ve spolupráci s dokoupenou 

třícestnou baterií k beztlakovým ohřívačům.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           

SLOUŽÍ

POUŽÍVAJÍ SE V MÍSTECH 

UNIVERZÁLNÍ PROVEDENÍ - 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

OVLADAČ NASTAVENÍ TEPLOTY

 
ocelové opláštění 
lakované práškovou 
barvou +
plastové kryty

tepelná izolace z PUR pěny

ocelová smaltovaná nádoba

hořčíková anoda

elektrické topné těleso

jímka čidla termostatu

 
regulátor teploty 
(termostat + tepelná pojistka)

vstup studené vody [1/2"]
(umístění nad umyvadlem)
výstup teplé vody [1/2"]
(umístění pod umyvadlem)

plynulé nastavení 
teploty

 
kontrolka zapnutí 
topného tělesa

12L10L8L5LOBJEMElektrické ohřívače

min.Doba ohřevu na teplotu 65 °C, ∆t = 45 °C

5 / 85OCMinimální / maximální provozní teplota

0,6MPaMaximální provozní tlak v nádrži

27,5/4927,5/4427,5/3827,5/30cmVnější rozměry - průměr / celková výška

x1IP

10986,5kg

Krytí

Hmotnost (bez vody)

P..P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
Některé parametry, např. čas ohřevu, se vlivem aktuálních provozních podmínek mohou lišit od uvedených hodnot. 

230V / 50 HzJmenovité napětí

1500WPříkon topného tělesa

6,5AMaximální jmenovitý proud

7-65OCRozsah nastavení teploty

28231811

Označení 10.12UE10.10UE10.5UE 10.8UE

nad nebo pod umyvadlo

Způsob montáže nad nebo pod umyvadlem (univerzální)

výstup teplé vody [1/2"]
(umístění nad umyvadlem)
vstup studené vody [1/2"]
(umístění pod umyvadlem)



9

ELEKTRICKÉ OHŘÍVAČE VODY - 5, 10 L

           s jedním nebo několika odběrnými místy 

           teplé užitkové vody, s její nízkou, avšak častou spotřebou, např. v obchodech, 

gastronomických zařízeních, v zahradních domcích nebo na chatách.  

Mohou spolupracovat s libovolnou baterií.

           beztlakový ohřívač s jedním odběrným 

           místem teplé vody se speciální třícestnou baterií:

- baterie pro beztlakové ohřívače umístěné nad umyvadlem 

  (vývody se závitem 3/8", bez připojovacích hadiček),

- baterie pro beztlakové ohřívače umístěné pod umyvadlem 

  (dodává se z připojovacími hadičkami).

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           

           z polystyrenu.

POUŽÍVAJÍ SE V PROSTORÁCH 

MOHOU PRACOVAT TAKÉ JAKO 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

OVLADAČ NASTAVENÍ TEPLOTY

TEPELNÁ IZOLACE 

10L5L10L5LOBJEMElektrické ohřívače

min.Doba ohřevu na teplotu 65 °C, ∆t = 45 °C

5 / 85OCMinimální / maximální provozní teplota

0,6MPaMaximální provozní tlak v nádrži

44/29/2641/25/2244/29/2641/25/22cmVnější rozměry - výška / šířka / hloubka

24IP

7575kg

Krytí

Hmotnost (bez vody)

P..P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
Některé parametry, např. čas ohřevu, se vlivem aktuálních provozních podmínek mohou lišit od uvedených hodnot. 

230V / 50 HzJmenovité napětí

1500WPříkon topného tělesa

6,5AMaximální jmenovitý proud

7-65OCRozsah nastavení teploty

23112311

Označení 10.10PE10.5PE10.5NE 10.10NE

nad nebo pod umyvadlo

Způsob montáže nad umyvadlem pod umyvadlem

 

plastový kryt

polystyrenová izolace

ocelová smaltovaná nádoba

hořčíková anoda

elektrické topné těleso

jímka čidla termostatu

 
regulátor teploty 
(termostat + tepelná pojistka)

vstup studené vody [1/2"] 
(umístění nad umyvadlem)
výstup teplé vody [1/2"] 
(umístění pod umyvadlem)

plynulé nastavení
teploty

 
kontrolka zapnutí
topného tělesa

výstup teplé vody [1/2"]
(umístění nad umyvadlem)
vstup studené vody [1/2"]
(umístění pod umyvadlem)



10

MONTÁŽ A VÝBĚR ELEKTRICKÉHO OHŘÍVAČE VODY

Teplá koupel, proud vody ze sprchy tryskající v různých směrech a 

vodní pára v koupelně

Proto v takových místech, jako je koupelna, 

Každý elektrospotřebič má určitý stupeň krytí IP, 

Podle normy PN-HD 60364-7-701:1999 se prostor v místnostech 

vybavených, mimo jiné, vanou a nebo sprchou 

 nám přinášejí uvolnění, odpočinek, čistotu a 

hygienu. Představují však také riziko nežádoucího kontaktu vody s 

elektrickými zařízeními.

musíme věnovat zvýšenou 

pozornost umístění a výběru vhodného typu elektrických zařízení, včetně 

ohřívače vody.

který udává jeho 

odolnost proti vniknutí cizího tělesa nebo kapalin. Elektrické objemové 

ohřívače vody mívají většinou stupeň krytí IP24, avšak před montáží 

spotřebiče doporučujeme hodnotu tohoto parametru ověřit nahlédnutím do 

přiložené dokumentace.

rozděluje na čtyři zóny:

60 cm

60 cm

2
2

5
 c

m

240 cm

60 cm

0

1

2
3

zóna 0

zóna 1

zóna 3

 je prostor uvnitř vany nebo sprchové vaničky. Spotřebiče tam používané nebo instalované musí mít stupeň krytí nejméně IPX7 a nesmí být napájeny vyšším 

napětím než 12 V.

 je omezena následujícími rovinami: svislou, vedoucí podél vnější hrany okraje vany, sprchové vaničky nebo ve vzdálenosti 0,6 m od sprchy, jedná-li se o sprchu 

bez vaničky, a vodorovnou, vedoucí ve výšce 2,25 m nad úrovní podlahy. Spotřebiče tam používané nebo instalované musí mít stupeň krytí nejméně IPX5 a musí být 

jištěny proudovým chráničem s citlivostí 30 mA.

 je omezena následujícími rovinami: svislou, vedoucí ve vzdálenosti 0,6 m vně od roviny omezující zónu 1, a vodorovnou - vedoucí ve výšce 2,25 m nad úrovní 

podlahy. Spotřebiče nacházející se v této zóně musí mít stupeň krytí nejméně IPX4 (platí pro domácnosti), což splňuje 

 U spotřebičů instalovaných v zóně 2 ve 

veřejných sociálních zařízeních se vyžaduje stupeň krytí nejméně IPX5.

 je omezena rovinami: svislou, vedoucí ve vzdálenosti 2,4 m vně od roviny omezující zónu 2, a vodorovnou, vedoucí ve výšce 2,25 m nad úrovní podlahy. 

Spotřebiče v zóně 3 musí mít stupeň krytí nejméně IPX1 (ve veřejně přístupných sociálních zařízeních nejméně IPX5).

zóna 2

např. ohřívač vody s krytím IP24, pevně 

zavěšený na stěně, napájený ze zásuvky umístěné v zóně 3 jištěné proudovým chráničem s citlivostí 30 mA.

Při výběru elektrického ohřívače vody je třeba brát v úvahu:

Následující tabulka usnadňuje výběr ohřívače s vhodným objemem: 

- dobu ohřevu vody na požadovanou teplotu a tím i časový interval mezi jednotlivými koupelemi, sprchováním nebo jinými odběry teplé vody,

- příkon topného tělesa, na kterém závisí doba ohřevu a tím i komfort používání,

- počet osob, které budou ohřívač využívat, a počet připojených odběrných míst.

Výše uvedené údaje a tabulka jsou pouze přibližné - vycházejí ze statistických podkladů. Skutečná spotřeba teplé vody a tedy i velikost potřebného ohřívače nemusí 

odpovídat údajům v tabulce. 

U
m

y
v
a
d

lo
D

ř
e
z

S
p

r
c
h

a
V

a
n

a

Objem

Počet
uživatelů

5L/10L 20L

+ +

30L
ver 1

30L
ver 2

+

40L
ver 1

40L
ver 2

50L/60L
ver 1

50L/60L
ver 2

80L
ver 1

+

80L 
ver 2

+

100L 120L



11

VODOROVNÉ OHŘÍVAČE VODY - 80, 100, 120, 150 L 
S DVOUPLÁŠŤOVÝM VÝMĚNÍKEM A ELEKTRICKÝM TOPNÝM TĚLESEM

80LOBJEMVodorovné ohřívače s dvouplášťovým výměníkem a topným tělesem

min.Doba ohřevu elektrickým topným tělesem na teplotu 65 °C,  ∆t = 45 °C

5 / 90OCMinimální / maximální provozní teplota

0,6MPaMaximální provozní tlak v nádrži

0,15MPaMaximální provozní tlak ve výměníku

24IP

0,462m

Krytí

Teplosměnná plocha výměníku

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu. Některé parametry se mohou měnit.
* při teplotě topné vody 70 °C, teplotě užitkové vody na vstupu ohřívače 10 °C a teplotě užitkové vody na výstupu z ohřívače 45 °C

230V / 50 HzJmenovité napětí

2000WPříkon topného tělesa

9,1AMaximální jmenovitý proud

75OCRozsah nastavení teploty do

125

Označení 22.80PE

           s dvouplášťovým výměníkem, jehož 

           předností je velká teplosměnná plocha. Mohou být instalovány 

všude tam, kde je přístup k rozvodu ústředního vytápění.

           pomocí tepelného výměníku napájeného 

           vodou z rozvodu ústředního vytápění nebo pomocí 

vestavěného elektrického topného tělesa.

           z ocelového plechu lakovaného 

           práškovou barvou.

           z polyuretanové pěny.

MODERNÍ OHŘÍVAČE 

OHŘEV VODY 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

TEPELNÁ IZOLACE 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

OVLADAČ NASTAVENÍ TEPLOTY

           díky hořčíkové anodě a keramickému 
O           smaltu vypalovanému při teplotě 850 C.

           

100L

160

22.100PE

120L

190

22.120PE

150L

240

22.150PE

0,61 0,86 1,1

cmVnější rozměry - průměr / celková délka 44/82 44/97 44/114 44/132

kWTepelný výkon výměníku (70/10/45)** 10,1 13,5 18,9 24,2

250L/hTrvalý průtok TUV při ohřevu výměníkem (70/10/45)** 330 460 590

kgHmotnost (bez vody) 32 38 44 50

kontrolka zapnutí 
topného tělesa

regulátor
teploty vstup studené vody [1/2"]

plynulé nastavení
teploty

elektrické topné těleso

ocelová smaltovaná 
nádoba

výstup teplé vody [1/2"]

výstup z výměníku - návrat topné vody do okruhu ústředního vytápění [1/2"]

napájení výměníku - vstup topné vody z okruhu ústředního vytápění [1/2"]

hořčíková anoda

ocelové opláštění lakované 
práškovou barvou

volitelný 1/2" odvzdušňovací vývod 
z dvouplášťového výměníku

tepelná izolace 
z PUR pěny

dvouplášťový výměník



12

VODOROVNÉ OHŘÍVAČE VODY - 80, 100, 120, 140 L 
S DVOUPLÁŠŤOVÝM VÝMĚNÍKEM

80LOBJEMVodorovné ohřívače s dvouplášťovým výměníkem

Označení - ohřívače izolované polyetylenovým pásem

5 / 90OCMinimální / maximální provozní teplota

0,15MPaMaximální provozní tlak ve výměníku

42/46cmPrůměr ohřívače izolovaného polyetylenovým pásem / polyuretanovou pěnou

0,6MPa

0,492m

Maximální provozní tlak v nádrži

Teplosměnná plocha výměníku

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu. Některé parametry se mohou měnit.
* při teplotě topné vody 70 °C, teplotě užitkové vody na vstupu ohřívače 10 °C a teplotě užitkové vody na výstupu z ohřívače 45 °C
** v závislosti na typu

9.80IE

Označení - ohřívače izolované polyuretanovou pěnou 9.80PE

           s dvouplášťovým výměníkem, 

           jehož předností je trojnásobně větší teplosměnná plocha 

ve srovnání s trubkovým spirálovým výměníkem. Mohou být instalovány 

všude tam, kde je přístup k rozvodu ústředního vytápění.

           pomocí tepelného výměníku napájeného vodou 

           z rozvodu ústředního vytápění nebo pomocí elektrického topného tělesa, 

dodávaného jako volitelné příslušenství.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě. 850 C.

           z polyuretanové pěny nebo estetického 

           polyetylenového pásu.

MODERNÍ OHŘÍVAČE 

OHŘEV VODY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

100L

9.100IE

9.100PE

120L

9.120IE

9.120PE

140L

9.140IE

9.140PE

0,68 0,87 1,06

cmDélka ohřívače izolovaného polyetylenovým pásem / polyuretanovou pěnou 76/81 90/94 106/110 121/124

kWVýkon výměníku (70/10/45)* 10,8 15,0 19,1 23,3

260L/hTrvalý průtok TUV při ohřevu výměníkem (70/10/45)* 360 470 570

kgHmotnost (bez vody) 30 38 46 54

Dvouplášťový výměník

Napájení výměníku - vstup vody z okruhu
ústředního vytápění [3/4" / 1" ***]

Výstup teplé užitkové vody [3/4"]

Hořčíková anoda

Příruba pro montáž volitelného 
elektrického topného tělesa

Volitelný vývod se zátkou pro 
připojení cirkulace nebo montáž 
teplotního čidla***

Tepelná izolace

Ocelová smaltovaná nádoba

Volitelný vývod se zátkou pro 
připojení cirkulace nebo montáž 
jímky pro teplotní čidlo***

Návrat topné vody z výměníku do okruhu 
ústředního vytápění [3/4" / 1" **]

Vstup studené užitkové vody [3/4"]



13

VODOROVNÉ OHŘÍVAČE VODY - 80, 100, 120, 140 L 
S DVOJITÝM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu. Některé parametry se mohou měnit.
* při teplotě topné vody 70 °C, teplotě užitkové vody na vstupu ohřívače 10 °C a teplotě užitkové vody na výstupu z ohřívače 45 °C
** v závislosti na typu

           ohřívačů vody s trubkovým výměníkem, 

           u které byl jednoduchý výměník nahrazen dvojitým se 

zvýšeným topným výkonem. Mohou být instalovány všude tam, 

kde je přístup k rozvodu ústředního vytápění.

           pomocí tepelného výměníku napájeného vodou 

           z rozvodu ústředního vytápění nebo pomocí elektrického topného 

tělesa, dodávaného jako volitelné příslušenství.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           z polyuretanové pěny nebo estetického 

           polyetylenového pásu.

MODERNÍ VERZE 

OHŘEV VODY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

80LOBJEMOhřívače vody s dvojitým trubkovým výměníkem

Označení - ohřívače izolované polyetylenovým pásem

5 / 90OCMinimální / maximální provozní teplota

0,6MPaMaximální provozní tlak ve výměníku

27cmRozteč připojovacích hrdel výměníku

0,6MPa

0,302m

Maximální provozní tlak v nádrži

Plocha dvojiného dvojitého trubkového výměníku

14.80IE

Označení - ohřívače izolované polyuretanovou pěnou 14.80PE

100L

14.100IE

14.100PE

120L

14.120IE

14.120PE

140L

14.140IE

14.140PE

0,36 0,44 0,52

cmDélka ohřívače izolovaného polyetylenovým pásem / polyuretanovou pěnou 83/87 97/101 112/116 126/130

kWTepelný výkon dvojitého trubkového výměníku (70/10/45)* 6,6 7,9 9,7 11,4

160L/hTrvalý průtok TUV při ohřevu výměníkem (70/10/45)* 190 230 280

kgHmotnost (bez vody) 32 38 44 49

42/46cmPrůměr ohřívače izolovaného polyetylenovým pásem / polyuretanovou pěnou

5/4" vstup do výměníku - 
napájení tepou vodou z okruhu 
ústředního vytápění

Výstup z výměníku 5/4" - návrat 
topné vody do okruhu ústředního 
vytápění 

Dvojitý výměník 5/4"

Výstup teplé užitkové vody [3/4"]

Hořčíková anoda

Příruba pro montáž volitelného 
elektrického topného tělesa

Tepelná izolace

Ocelová smaltovaná nádoba

Volitelný vývod se zátkou pro 
připojení cirkulace nebo montáž jímky 
pro teplotní čidlo**

Vstup studené užitkové vody [3/4"]



14

VODOROVNÉ OHŘÍVAČE VODY - 80, 100, 120, 140 L 
S JEDNODUCHÝM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu. Některé parametry se mohou měnit.
* při teplotě topné vody 70 °C, teplotě užitkové vody na vstupu ohřívače 10 °C a teplotě užitkové vody na výstupu z ohřívače 45 °C
** v závislosti na typu

           ohřívače sloužící k ohřevu 

           vody pomocí jednoduchého trubkového výměníku. Mohou 

být instalovány všude tam, kde je přístup k rozvodu ústředního vytápění.

           pomocí tepelného výměníku napájeného vodou 

           z rozvodu ústředního vytápění nebo pomocí elektrického topného 

tělesa, dodávaného jako volitelné příslušenství.

           díky hořčíkové anodě a keramickému 
O           smaltu vypalovanému při teplotě 850 C.

           z polyetylenového pásu nebo 

           polyuretanové pěny.

OBLÍBENÉ A OSVĚDČENÉ 

OHŘEV VODY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

80LOBJEMOhřívače vody s jednoduchým trubkovým výměníkem

Označení - ohřívače izolované polyetylenovým pásem

5 / 90OCMinimální / maximální provozní teplota

0,6MPaMaximální provozní tlak ve výměníku

27cmRozteč připojovacích hrdel výměníku

0,6MPa

0,172m

Maximální provozní tlak v nádrži

Plocha trubkového výměníku

5.80IE

Označení - ohřívače izolované polyuretanovou pěnou 5.80PE

100L

5.100IE

5.100PE

120L

5.120IE

5.120PE

140L

5.140IE

5.140PE

0,21 0,25 0,30

cmDélka ohřívače izolovaného polyetylenovým pásem / polyuretanovou pěnou 83/87 97/101 112/116 126/130

kWTepelný výkon trubkového výměníku (70/10/45)** 3,7 4,6 5,5 6,6

90L/hTrvalý průtok TUV při ohřevu výměníkem (70/10/45)** 110 130 160

kgHmotnost (bez vody) 26 33 38 43

42/46cmPrůměr ohřívače izolovaného polyetylenovým pásem / polyuretanovou pěnou

Napájení výměníku - 5/4" 
vstup vody z oběhu ústředního 
vytápění

Výstup z výměníku 5/4" - návrat 
topné vody do okruhu ústředního
 vytápění 

Jednoduchý výměník 5/4"

Výstup teplé užitkové vody [3/4"]

Hořčíková anoda

Příruba pro montáž volitelného 
elektrického topného tělesa

Tepelná izolace

Ocelová smaltovaná nádoba

Volitelný vývod se zátkou pro připojení 
cirkulace nebo montáž jímky 
pro teplotní čidlo***

Vstup studené užitkové vody [3/4"]

Provedení v černé barvě dostupné na objednávku



15

VODOROVNÉ ZÁSOBNÍKY NA TEPLOU VODUTEPLÉ VODY 
S VÝSTUPEM NA TEPLOVODNÍ VLOŽKU - 80, 100, 120, 140 L

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu. Některé parametry se mohou měnit.
* - v závislosti na typu.

           skladování teplé užitkové vody nebo jejímu 

           ohřevu pomocí teplovodní vložky umístěné v kamnech.

           ohřevu pomocí volitelně 

           instalovaného elektrického topného tělesa

           díky hořčíkové anodě a keramickému
O           smaltu vypalovanému při teplotě 850 C.

           z polyetylenového pásu 

           nebo polyuretanové pěny.

POUŽÍVAJÍ SE KE 

MOŽNOST PŘÍDAVNÉHO 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

ESTETICKÁ TEPELNÁ IZOLACE 

80LOBJEMOhřívače s výstupem na teplovodní vložku

Označení - ohřívače izolované polyetylenovým pásem

5 / 90OCMinimální / maximální provozní teplota

27cmRozteč připojovacích hrdel

0,6MPaMaximální provozní tlak v nádrži

6.80IE

Označení - ohřívače izolované polyuretanovou pěnou 6.80PE

100L

6.100IE

6.100PE

120L

6.120IE

6.120PE

140L

6.140IE

6.140PE

cmDélka ohřívače izolovaného polyetylenovým pásem / polyuretanovou pěnou 83/87 97/101 112/116 126/130

kgHmotnost (bez vody) 20 27 32 35

42/46cmPrůměr ohřívače izolovaného polyetylenovým pásem / polyuretanovou pěnou

Vstup teplé vody z teplovodní 
vložky v kamnech [5/4"]

Návrat vody ze zásobníku do
teplovodní vložky v kamnech [5/4"]

Výstup teplé užitkové vody [3/4"]

Hořčíková anoda

Příruba pro montáž volitelného 
elektrického topného tělesa

Tepelná izolace

Ocelová smaltovaná nádoba

Volitelný vývod se zátkou 
pro připojení cirkulace nebo 
montáž jímky pro teplotní čidlo *

Vstup studené užitkové vody [3/4"]



16

VODOROVNÉ OHŘÍVAČE VODY - 80, 100, 120, 140 L 
S VÝSTUPEM NA TEPLOVODNÍ VLOŽKU

P..P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu. Některé parametry se mohou měnit.
* při teplotě topné vody 70 °C, teplotě užitkové vody na vstupu ohřívače 10 °C a teplotě užitkové vody na výstupu z ohřívače 45 °C
** v závislosti na typu

           ohřívačů vody s trubkovým výměníkem, 

           u kterých byl jednoduchý výměník nahrazen výměníkem dvojitým 

se zvýšeným topným výkonem. Mohou být instalovány všude tam,

kde je přístup k rozvodu ústředního vytápění.

           pomocí tepelného výměníku napájeného vodou 

           z rozvodu ústředního vytápění nebo z teplovodní vložky umístěné v kamnech.  

Mimo topnou sezónu lze k ohřevu vody využít elektrického topné těleso, 

které se dodává jako volitelné příslušenství.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           z estetického polyetylenového pásu.

MODERNÍ VERZE 

OHŘEV VODY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

80LOBJEMOhřívače vody s dvojitým trubkovým výměníkem a výstupem na teplovodní vložku

Označení - ohřívače izolované polyetylenovým pásem

5 / 90OCMinimální / maximální provozní teplota

0,6MPaMaximální provozní tlak ve výměníku

0,6MPa

0,302m

Maximální provozní tlak v nádrži

Plocha dvojitého trubkového výměníku

17.80IE

100L

17.100IE

120L

17.120IE

140L

17.140IE

0,36 0,44 0,52

cmDélka ohřívače izolovaného polyetylenovým pásem 83 97 112 126

kWTepelný výkon dvojitého trubkového výměníku (70/10/45)** 6,6 7,9 9,7 11,4

160L/hTrvalý průtok TUV při ohřevu výměníkem (70/10/45)** 190 230 280

kgHmotnost (bez vody) 32 37 42 49

42cmPrůměr ohřívače izolovaného polyetylenovým pásem

Napájení výměníku - 5/4" vstup 
vody z oběhu ústředního vytápění

Výstup z výměníku 5/4" - návrat 
topné vody do okruhu ústředního 
vytápění 

Dvojitý výměník 5/4"

Výstup teplé užitkové vody [3/4"]

Hořčíková anoda

Příruba pro montáž volitelného 
elektrického topného tělesa

Tepelná izolace

Ocelová smaltovaná nádoba

Volitelný vývod se zátkou pro 
připojení cirkulace nebo montáž 
jímky pro teplotní čidlo***

Vstup studené užitkové vody [3/4"]

Vstup teplé vody z teplovodní 
vložky v kamnech [5/4"]

Návrat vody ze zásobníku 
do teplovodní vložky v 
kamnech [5/4"]



17

VODOROVNÉ OHŘÍVAČE S VÝMĚNÍKEM - VÝBĚR / VLASTNOSTI

Příruba  a závit - 

snadnou montáž a demontáž

lepší ochranu před korozí - 

snadnou výměnu anody - 

výměníkové ohřívače Lemet jsou na rozdíl od běžně používaných závitových nátrubků vybaveny přírubou, která 

umožňuje instalaci elektrického topného tělesa nebo může plnit funkci revizního otvoru. 

Příruba na rozdíl od nátrubku se závitem umožňuje:

-  topného tělesa nebo víka příruby běžným klíčem 13 mm (nejsou potřebné klíče větších rozměrů,

  používané např. k vyšroubování zátky z nátrubku),

- celá plocha příruby, která 

  přichází do styku s vodou, je chráněna před korozí (na 

  rozdíl od závitu nátrubku, který není chráněn smaltem),

- příruba umožňuje umístit 

  hořčíkovou anodu a topné těleso v jednom společném 

  místě, což velmi usnadňuje výměnu anody (na rozdíl od 

  řešení, při kterých je anoda umístěna na obtížněji 

  přístupném protilehlém konci nádoby). 

Při výběru vhodného výměníkového ohřívače 

je třeba vycházet ze dvou parametrů: požadované doby ohřevu 

a předpokládané spotřeby teplé užitkové vody. Účinnost výměníku 

je velmi závislá na velikosti jeho teplosměnné plochy. Čím je tato 

plocha větší, tím rychleji probíhá ohřev užitkové vody. Graf po 

pravé straně ukazuje porovnání ploch výměníků v ohřívačích 

s různými objemy. Protože výkon výměníku je závislý na několika 

parametrech, zejména na teplotě topné vody, teplotě užitkové 

vody na vstupu do ohřívače, průtoku topné vody výměníkem 

a dalších faktorech, bude pro srovnání jednotlivých ohřívačů 

nejlepším ukazatelem plocha výměníku, protože za stejných 

provozních podmínek bude efektivnější výměník s větší 

teplosměnnou plochou.

 Čím větší je objem výměníku, tím větší je komfort používání 

teplé užitkové vody. Proto v případě, kdy nemáme dostatek místa pro instalaci ohřívače a chceme dosáhnout poměrně vysokého 

komfortu, je třeba zvolit ohřívač s dvouplášťovým výměníkem, s velkou teplosměnnou plochou, který bude užitkovou vodu ohřívat rychle.

 

Výrazný vliv na komfort používání ohřívače má také jeho objem.

NUCENÝ OBĚH

SAMOTÍŽNÝ OBĚH

S dvojitým 
trubkovým 
výměníkem

S dvouplášťovým
výměníkem, 

topným tělesem 
a opláštěním

Typ ohřívače / 
typ oběhu ústředního 

vytápění

? ?

Při výběru výměníkového ohřívače

Je třeba pamatovat na to,

 je třeba zohlednit také druh oběhu vody v systému ústředního vytápění, který má být využit. 

Následující tabulka přiřazuje k jednotlivým ohřívačům typy oběhů, ve kterých mohou pracovat.

V případě ohřívačů s dvojitým trubkovým výměníkem a ohřívačů s dvouplášťovým výměníkem je možnost práce v samotížném oběhu 

závislá na průměru trubek a velikosti a počtu míst v potrubí, která způsobují hydraulický odpor, např. kolen.

 že ohřívače s dvojitým trubkovým výměníkem a ohřívače s dvouplášťovým výměníkem mají při samotížném 

oběhu v důsledku hydraulického odporu ve výměníku mnohem nižší účinnost než při nuceném oběhu.

V případě ohřívače s dvouplášťovým výměníkem, topným tělesem a opláštěním není provoz v samotížném oběhu možný.

Nátrubek na dně nádoby se závitem 
nechráněným před korozi

Příruba na dně nádoby - všechny plochy, 
které přicházejí do styku s vodou, 

jsou chráněny před korozí 

S
tě

n
a

Řešení s anodou na protilehlém konci nádoby

Obtížná výměna anody při umístění 
ohřívače v blízkosti stěny.

S dvouplášťovým
výměníkem

S trubkovým
výměníkem

s trubkovým 
výměníkem

s dvojitým 
trubkovým 
výměníkem

s dvouplášťovým 
výměníkem

s dvouplášťovým 
výměníkem, topným tělesem 
a opláštěním

SROVNÁNÍ VELIKOSTÍ TEPLOSMĚNNÝCH PLOCH

* 150 L v případě ohřívače s dvouplášťovým výměníkem, topným tělesem a opláštěním



18

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY
200, 250, 300, 350, 400 ŘADA SE

           díky použití dvou spirálových 

           trubkových výměníků, napojených na kotel ústředního 

vytápění a na solární kolektory. Spirálový trubkový výměník 

umožňuje rychlý ohřev užitkové vody. 

           v topné sezóně pomocí výměníku 

           napájeného z okruhu ústředního vytápění a v letní sezóně 

pomocí výměníku napájeného ze solárních kolektorů, navíc lze 

vodu přihřívat elektrickým topným tělesem, které tvoří volitelné 

příslušenství.

           díky hořčíkové anodě a keramickému 
O           smaltu vypalovanému při teplotě 850 C.

           z polyuretanové pěny.

           z koženky. Dostupné ve 3 barvách: 

           šedé, červené, tmavě modré.

DVA ZDROJE NAPÁJENÍ 

OHŘEV VODY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

Teploměr [T]

Připojovací příruba [K]

Připojovací příruba [K]

Výstup teplé vody [CW]

Vstup do horního výměníku [ZWG]

Vstup pro teplotní čidlo [CT2]

Vstup do dolního výměníku [ZWD]

Hrdlo pro napojení cirkulace [R]

Výstup z horního výměníku [PWG]

Vstup pro teplotní čidlo [CT1]

Vstup pro teplotní čidlo [CT1]

Vstup studené vody [ZW]

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.



19

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY
200, 250, 300, 350, 400 L, ŘADA SE

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
** při teplotě topné vody 70 °C, teplotě užitkové vody na vstupu ohřívače 10 °C a teplotě užitkové vody na výstupu z ohřívače 45 °C

Typ

L

2mPlocha dolního výměníku

kWTepelný výkon dolního výměníku**

BarMaximální provozní tlak v nádrži

BarMaximální provozní tlak ve výměnících

Plocha horního výměníku

kWTepelný výkon horního výměníku**

2m

OCMaximální provozní teplota
OCMinimální provozní teplota

kg

Skutečný objem

Označení

Tepelná izolace

Čistá (bez vody)

Trvalý průtok**

LObjem vody v horním výměníku

L/h

Trvalý průtok**

LObjem vody v dolním výměníku

L/h

LJmenovitý objem

350

333

20.350SE

1,0

22,2

1,4

30,1

146

300SL

286

20.300SL

250

238

20.250SE

200

194

20.200SE

1,00,90,7

22,719,814,5

1,41,30,9

30,828,019,8

PUR pěna

13212397

540

4,9

550480360

5,24,23,7

740

7,0

750680480

6,96,44,2

350300250200

300

286

20.300SE

1,0

22,2

1,4

30,1

130

90

5

6

6

540

4,9

740

7,0

300

400

20.400SE

400

1,1

24,5

580

5,4

1,5

33

800

7,5

155

380



20

A

B
E

F

G

H
I

J
K

L

C

D

T

K

K

CW

ZWG

CT2

R

PWG

ZWD

PWD

CT1

ZW

KA

G I

488

470

F

733

630

816

715

H

903

780

980

890

J

1140

970

K

250

200

TYP

1470

1250

A

190

180

B

600

600

C

500

500

D

273

263

E

1225

1050

L

540

496

805

744

1015

830

1105

915

1195

990

1415

1150

300SL

300

1750

1520

195

205

600

650

500

550

280

284

1500

1240

540 780 870 960 1030 1190350 1650 250 650 550 330 1400350 870 960 1030 1190350 1650 250 650 550 1400350

615 880 1085 1180 1270 14851820 270 650 550 350 1570400

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY 
200, 250, 300, 350, 400 ŘADA SE - TECHNICKÉ SCHÉMA

ZWG - Napájení horního výměníku

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CW - Výstup teplé vody

ZÁVIT

G 3/4" W

G 3/4" W

OZNAČENÍ

R - Hrdlo pro napojení cirkulace

CT1 - Vstup pro teplotní čidlo

G 3/4" W

G 1/2" W

ZWD - Napájení dolního výměníku

PWG - Návrat z horního výměníku

G 3/4" W

G 3/4" W

CT2 - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

ZW - Vstup studené vody

ZÁVITOZNAČENÍ

K - Připojovací příruba

T - Teploměr

KA - Příruba s anodou

PWD - Návrat z dolního výměníku G 3/4" W

G 3/4" W



21

200015001000800Typ

LJmenovitý objem

2mPlocha dolního výměníku

LObjem vody v dolním výměníku

BarMaximální provozní tlak v nádrži

BarMaximální provozní tlak ve výměnících

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

           díky použití dvou spirálových trubkových výměníků, 

           napojených na kotel ústředního vytápění a na solární kolektory. Spirálový trubkový 

výměník umožňuje rychlý ohřev užitkové vody. 

           v topné sezóně pomocí výměníku napájeného z okruhu 

           ústředního vytápění a v letní sezóně pomocí výměníku napájeného ze 

solárních kolektorů, navíc lze vodu přihřívat elektrickým topným tělesem, které 

tvoří volitelné příslušenství.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           ohřívačů s objemem 400 a 500 litrů je z polyuretanové pěny, 

           ohřívače s objemem 800 až 2000 litrů mají snímatelnou izolaci z polyuretanových panelů.

           z koženky.

DVA ZDROJE NAPÁJENÍ 

OHŘEV VODY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

Plocha horního výměníku

LObjem vody v horním výměníku

200015001000800

Označení 20.2000NE20.1500NE20.800NE 20.1000NE

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY 
400, 500, 800, 1000, 1500, 2000 ŘADA NE

500

500

20.500NE

400

400

20.400NE

2,72,31,311,541,060,76

25,220,57,99,46,44,6

4,53,473,452,892,251,65

41,630,431,326,213,710,0

2m

OCMaximální provozní teplota
OCMinimální provozní teplota

95

5

8

6

Tepelná izolace Snímatelná PUR izolacePUR pěna

kgHmotnost (bez vody) 501421279252158146

Vstup pro čidlo termostatu [TR]

Vstup pro teploměr [T]

Vstup pro elektrické topné těleso [EE]

Revizní příruba [FB]

Výstup teplé vody [HW]

Vstup do horního výměníku [IS2]

Vstup pro teplotní čidlo [TS2]

Vstup do dolního výměníku [IS1]

Hrdlo pro napojení cirkulace [R]

Výstup z horního výměníku [OS2]

Vstup pro teplotní čidlo [TS1]

Výstup z dolního výměníku [OS1]

Vstup studené vody [W/CW]

LSkutečný objem 18361430931762482386



22

g j

1675

1407

f

324

331

1448

1156

i

986

813

1029

858

k

136

85

l

500

400

TYP

944

775

a

750

617

b

1448

1156

c

299

302

d

214

220

e

1265

998

m

1330

1073

n

650

650

OD

750

750

OC

OS2 - Výstup z horního výměníku

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

W - Vstup studené vody

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY 
400, 500 ŘADA NE - TECHNICKÉ SCHÉMA

400 / 500

G 1" W

G 1" W

TYP

HW - Výstup teplé vody

OS1 - Výstup z dolního výměníku

G 1" W

G 1" W

IS1 - Vstup do dolního výměníku

IS2 - Vstup do horního výměníku

G 1" W

G 1" W

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 3/4" W

EE - Vstup pro elektrické topné těleso

400 / 500TYP

TR - Vstup pro čidlo termostatu

T - Vstup pro teploměr

G 1/2" W

G 1/2" W

FU - Příruba s hořčíkovou anodou

FB - Revizní příruba

TS - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

G 1 1/2" W



23

g i

81,5

82,5

f

272

269

987

929

h

1174

1105

1274

1273

j

1475

1492

k

1000

800

TYP

354

351

a

1132

1051

b

1475

1592

c

1895

1830

d

2002

1937

e

1847

1778

l

2100

2014

m

850

790

OD

1050

990

OC

817

756

TS1

1374

1363

TS2

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY 
800, 1000 ŘADA NE - TECHNICKÉ SCHÉMA

OS2 - Výstup z horního výměníku

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CW - Vstup studené vody

800 / 1000

G 1" Z

G 1 1/2" Z

TYP

HW - Výstup teplé vody

OS1 - Výstup z dolního výměníku

G 1 1/2" Z

G 1 1/2" Z

IS1 - Vstup do dolního výměníku

IS2 - Vstup do horního výměníku

G 1 1/2" Z

G 1" Z

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 3/4" W

EE - Vstup pro elektrické topné těleso

800 / 1000TYP

TR - Vstup pro čidlo termostatu

T - Vstup pro teploměr

G 3/4" W

G 1/2" W

AV - Vstup pro odvzdušňovač

TS - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

G 1 1/2" W

G 1/2" W



g i

2263

2061

f

1875

1691

1560

1378

h

1537

1329

2000

1500

TYP

1927

1768

a

1827

1666

b

1287

1168

c

497

468

d

2399

2193

e

24

1380

1251

j

1244

1081

k

587

579

l

420

421

m

1100

1000

OD

1300

1200

OC

90

90

n

2565

2361

p

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY 
1500, 2000 ŘADA NE - TECHNICKÉ SCHÉMA

OS2 - Výstup z horního výměníku

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CW - Vstup studené vody

1500 / 2000

G 1 1/2" Z

G 2" Z

TYP

HW - Výstup teplé vody

OS1 - Výstup z dolního výměníku

G 2" Z

G 1 1/2" Z

IS1 - Vstup do dolního výměníku

IS2 - Vstup do horního výměníku

G 1 1/2" Z

G 1 1/2" Z

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 1 1/2" W

EE - Vstup pro elektrické topné těleso

1500 / 2000TYP

TR - Vstup pro čidlo termostatu

T - Vstup pro teploměr

G 3/4" W

G 1/2" W

AV - Vstup pro odvzdušňovač

TS - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

G 1 1/2" W

G 1/2" W



25

           díky použití spirálového 

           výměníku s velkou teplosměnnou plochou. Takový výměník 

umožňuje rychlý ohřev užitkové vody.

           v topné sezóně pomocí výměníku napájeného 

           z okruhu ústředního vytápění a po sezóně elektrickým topným 

tělesem, které tvoří volitelné příslušenství.

           díky hořčíkové anodě a keramickému 
O           smaltu vypalovanému při teplotě 850 C.

           z polyuretanové pěny.

           z koženky.

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

VELKÝ TEPELNÝ VÝKON 

OHŘEV VODY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM
100, 140, 200, 250, 300, 350, 400 ŘADA SE

Výstup teplé vody [CW]

Hrdlo pro připojení cirkulace [R] od 140 L

Hrdlo pro připojení cirkulace [R] od 200 L

Vstup do dolního výměníku [ZWD]

Vstup pro teplotní čidlo [CT1]

Výstup z dolního výměníku [PWD]

Vstup studené vody [ZW]

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu
** při teplotě topného média 70 °C, teplotě užitkové vody na vstupu 10 °C a teplotě užitkové vody na výstupu (odebírané) 45 °C

300

293

11.300SE

1,4

30,1

113

11.250SE

PUR pěna

740

7,0

250

245

200

199

11.200SE

140

143

11.140SE

1,30,90,9

28,019,820,2

90

5

6

6

1017963

680480490

6,44,24,0

100

105

11.100SE

0,6

13,6

44

330

2,2

300250200140100

350 400

11.350SE 11.400SE

350 400

1,4 1,5

30,1 33

740 800

7,57,0

125 132

342 389

Teploměr [T]

Připojovací příruba [K]

Typ

L
2mPlocha výměníku

kWTepelný výkon výměníku **

BarMaximální provozní tlak v nádrži

BarMaximální provozní tlak ve výměnících

OCMaximální provozní teplota
OCMinimální provozní teplota

kg

Skutečný objem

Označení 

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody)

Trvalý průtok **

LObjem vody ve výměníku

L/h

LJmenovitý objem



26

A

B
E

F

G

H
I

C

D

T

K

CW

R (od 200L)

ZWD

PWD

CT1

ZW

KA

R (do 140L) J

G I

440

440

F

610

580

910

750

H

1120

820

J

140

100

TYP

1280

1000

A

200

200

B

500

500

C

400

400

D

270

270

E

480

440

755

630

890

780

1205

1010

250

200

1470

1250

190

180

600

600

500

500

250

260

510 755 930 1240300 1520 210 650 550 300

350

400

1650 250 650 550 330

3505506501820 270 615

540

880 1085

1400

1570

960870

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM
100, 140, 200, 250, 300, 350, 400 ŘADA SE - TECHNICKÉ SCHÉMA

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CW - Výstup teplé vody

ZÁVIT

G 3/4" W

OZNAČENÍ

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 3/4" W

ZWD - Napájení dolního výměníku G 3/4" W

CT1 - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

ZW - Vstup studené vody

ZÁVITOZNAČENÍ

K - Připojovací příruba

T - Teploměr

KA - Příruba s anodou

PWD - Návrat z dolního výměníku G 3/4" W

G 3/4" W



27

200015001000800Typ

LSkutečný objem
2mPlocha dolního výměníku 

LObjem vody v dolním výměníku

BarMaximální provozní tlak v nádrži

BarMaximální provozní tlak ve výměníku

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* - v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu.

           díky použití spirálového výměníku s velkou 

           teplosměnnou plochou. Takový výměník umožňuje rychlý ohřev užitkové vody.

           v topné sezóně pomocí výměníku napájeného z okruhu 

           ústředního vytápění a po sezóně elektrickým topným tělesem, které tvoří 

volitelné příslušenství.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           ohřívačů s objemem 400 a 500 litrů je z polyuretanové pěny, ohřívače 

           s objemem 800 až 2000 litrů mají snímatelnou izolaci z polyuretanových panelů. 

           z koženky.

VELKÝ TEPELNÝ VÝKON 

OHŘEV VODY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

18671455941774

Označení 11.2000NE11.1500NE11.800NE 11.1000NE

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM
400, 500, 800, 1000, 1500, 2000, ŘADA NE

500

489

11.500NE

400

392

11.400NE

4,53,473,452,892,251,65

41,630,431,326,213,710,0
OCMaximální provozní teplota
OCMinimální provozní teplota 

95

5

8

6

Tepelná izolace Snímatelná PUR izolacePUR pěna

kgHmotnost (bez vody) 454382233221145137

Vstup pro čidlo termostatu [TR]

Vstup pro teploměr [T]

Vstup pro elektrické topné těleso [EE]

Kołnierz rewizyjny [FB]

Výstup teplé vody [HW]

Vstup do dolního výměníku [IS1]

Hrdlo pro napojení cirkulace [R]

Vstup pro teplotní čidlo [TS1] 

Výstup z dolního výměníku [OS1] 

Vstup studené vody [W/CW]

LJmenovitý objem 200015001000800500400



28

g i

1674

1407

f

324

331

225

168

h

1448

1156

986

813

j

500

400

TYP

944

775

a

750

617

b

1448

1156

c

299

302

d

214

220

e

650

650

OD

750

750

OC

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM 
400, 500 ŘADA NE - TECHNICKÉ SCHÉMA

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CW - Vstup studené vody

400 / 500

G 1" W

TYP

HW - Výstup teplé vody

OS1 - Výstup z dolního výměníku

G 1" W

G 1" W

IS1 - Vstup do dolního výměníku G 1" W

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 3/4" W

EE - Vstup pro elektrické topné těleso

400 / 500TYP

TR - Vstup pro čidlo termostatu

T - Vstup pro teploměr

G 1/2" W

G 1/2" W

FU - Příruba s hořčíkovou anodou

FB - Revizní příruba

TS1 - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

G 1 1/2" W



29

g i

81,5

82,5

f

272

269

987

929

h

1274 1846

1273

j

2097

2012

k

1000

800

TYP

354

351

a

1132

1051

b

1475

1592

c

1894

1822

d

2002

1937

e

1780

850

790

OD

1050

990

OC

830

756

TS

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM 
800, 1000 ŘADA NE - TECHNICKÉ SCHÉMA

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CW - Vstup studené vody

800 / 1000

G 1 1/2" Z

TYP

HW - Výstup teplé vody

OS - Výstup z dolního výměníku

G 1 1/2" Z

G 1 1/2" Z

IS - Vstup do dolního výměníku G 1 1/2" Z

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 3/4" W

EE - Vstup pro teplotní čidlo

800 / 1000TYP

TR - Vstup pro teploměr

T - Vstup pro teploměr

G 3/4" W

G 1/2" W

AV - Vstup pro odvzdušňovač

TS - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

G 1 1/2" W

G 1/2" W



30

2263

2061

f

1560

1378

h

1244

1081

k

2000

1500

TYP

1927

1768

a

1827

1666

b

1287

1168

c

497

468

d

2399

2193

e

587

579

l

420

421

m

1100

1000

OD

1300

1200

OC

90

90

n

2565

2361

p

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CW - Vstup studené vody

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM 
1500, 2000 ŘADA NE - TECHNICKÉ SCHÉMA

1500 / 2000

G 2" Z

TYP

HW - Výstup teplé vody

OS1 - Výstup z dolního výměníku

G 2" Z

G 1 1/2" Z

IS1 - Vstup do dolního výměníku G 1 1/2" Z

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 1 1/2" W

EE - Vstup pro elektrické topné těleso

1500 / 2000TYP

TR - Vstup pro čidlo termostatu

T - Vstup pro teploměr

G 3/4" W

G 1/2" W

AV - Vstup pro odvzdušňovač

TS1 - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

G 1 1/2" W

G 1/2" W



31

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM 
MAXI 200, 300, 400 SÉRIE SE

           díky použití spirálového výměníku 

           s velkou teplosměnnou plochou. Takový výměník umožňuje 

rychlý ohřev užitkové vody.

           k tepelným čerpadlům a plynovým kotlům, 

           umožňují přídavný ohřev vody pomocí elektrického topného 

tělesa, které se dodává jako volitelné příslušenství.

           díky hořčíkové anodě a keramickému 
O           smaltu vypalovanému při teplotě 850 C.

           z polyuretanové pěny.

           z koženky.

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

VELKÝ TEPELNÝ VÝKON 

JSOU URČENY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

Teploměr [T]

Připojovací příruba [K]

Výstup teplé vody [CW]

Hrdlo pro napojení cirkulace [R]

Vstup do dolního výměníku [ZWD]

Vstup pro teplotní čidlo [Ct1]

Výstup z dolního výměníku [PWD]

Vstup studené vody [ZV]

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu
** při teplotě topného média 70 °C, teplotě užitkové vody na vstupu 10 °C a teplotě užitkové vody na výstupu (odebírané) 45 °C

PUR pěna

200

192

26.200SE

1,9

41,8

90

5

6

6

103

Typ

L
2mPlocha výměníku

kWTepelný výkon výměníku **

BarMaximální provozní tlak v nádrži

BarMaximální provozní tlak ve výměnících

OCMaximální provozní teplota
OCMinimální provozní teplota

kg

Skutečný objem

Označení

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody) 

1020

9,4

Trvalý průtok **

LObjem vody ve výměníku

L/h

200LJmenovitý objem

300

285

26.300SE

3,2

69,0

145

2350

15,8

300

400

26.400SE

385

4,5

100

368

23,5

186

1720



32

A

B
E

F

H

I

C

D

T

K

CW

PWD

CT1

ZW

KA

J

ZWD

R

IF H JTYP A B C D E

480 780 940 1010200 1250 180 600 500 250

580 930 1175 1240300 1520 210 650 550 280

400 650 5502701820 350 615 1200 1500 1570

SVISLÉ OHŘÍVAČE VODY S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM 
MAXI 200, 300, 400 SÉRIE SE - TECHNICKÉ SCHÉMA

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CW - Výstup teplé vody

ZÁVIT

G 3/4" W

OZNAČENÍ

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 3/4" W

ZWD - Napájení dolního výměníku G 3/4" W

CT1 - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

ZW - Vstup studené vody

ZÁVITOZNAČENÍ

K - Připojovací příruba

T - Teploměr

KA - Příruba s anodou

PWD - Návrat z dolního výměníku G 3/4" W

G 3/4" W



33

SVISLÉ ZÁSOBNÍKY TEPLÉ VODY
200, 250, 300, 400 SÉRIE SE

           ke skladování teplé užitkové vody.

           ohřevu pomocí volitelně 

           instalovaného elektrického topného tělesa.

           díky hořčíkové anodě a keramickému 
O           smaltu vypalovanému při teplotě 850 C.

           z polyuretanové pěny.

           z koženky.

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

URČENÉ 

MOŽNOST PŘÍDAVNÉHO 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

Teploměr [T]

Připojovací příruba [K]

Výstup teplé vody [CW]

Hrdlo pro napojení cirkulace [R]

Vstup pro teplotní čidlo [CT1]

Vstup studené vody [ZW]

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu

300

300

15.300SE

87

15.250SE

PUR pěna

250

250

200

200

15.200SE

90

5

6

7966

Typ

L

BarMaximální provozní tlak v nádrži 

OCMaximální provozní teplota
OCMinimální provozní teplota

kg

Jmenovitý objem

Označení

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody)

305255207LSkutečný objem

400

15.400SE

400

105

401



34

A

B

E

F

C

D

T

K

CW

R

CT1

ZW

KA

G

F GTYP A B C D E

890

780

1205

1010

250

200

1470

1250

190

180

600

600

500

500

480

440

930 1240300 1520 210 650 550 510

400 1820 270 650 550 510 1180 1570

SVISLÉ ZÁSOBNÍKY TEPLÉ VODY
200, 250, 300, 400 SÉRIE SE - TECHNICKÉ SCHÉMA

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CW - Výstup teplé vody

ZÁVIT

G 3/4" W

OZNAČENÍ

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 3/4" W

CT1 - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

ZW - Vstup studené vody

ZÁVITOZNAČENÍ

K - Připojovací příruba

T - Teploměr

KA - Příruba s anodou

G 3/4" W



35

200015001000800Typ

LJmenovitý objem

BarMaximální provozní tlak v nádrži

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu

200015001000800

Označení 15.2000NE15.1500NE15.800NE 15.1000NE

SVISLÉ ZÁSOBNÍKY TEPLÉ VODY
400, 500, 800, 1000, 1500, 2000 ŘADA NE

500

500

15.500NE

400

400

15.400NE

OCMaximální provozní teplota
OCMinimální provozní teplota

95

5

6

Tepelná izolace Snímatelná PUR izolacePUR pěna

kgHmotnost (bez vody) 388338211175125117

           ke skladování teplé užitkové vody.

           ohřevu pomocí volitelně instalovaného 

           elektrického topného tělesa.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           ohřívačů s objemem 400 a 500 litrů je z polyuretanové pěny, 

           ohřívače s objemem 800 až 2000 litrů mají snímatelnou polyuretanovou izolaci.

           z koženky.

URČENÉ 

MOŽNOST PŘÍDAVNÉHO 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

Vstup pro čidlo termostatu [TR]

Vstup pro teploměr [T]

Vstup pro elektrické topné těleso [EE]

Revizní příruba [FB]

Výstup teplé vody [HW]

Hrdlo pro napojení cirkulace [R]

Vstup pro teplotní čidlo [TS1]

Vstup studené vody [CW]

Vstup pro teplotní čidlo [TS3]

Vstup pro teplotní čidlo [TS2]

Řez zásobníkem o objemu 800/1000 litrů

LSkutečný objem 19161492977805507404



36

g

1702

1407

f

1196

943

1445

1156

h

500

400

TYP a

321

331

b

984

813

c

1445

1156

d

211

220

650

650

OD

750

750

OC

SVISLÉ ZÁSOBNÍKY TEPLÉ VODY
400, 500 ŘADA NE - TECHNICKÉ SCHÉMA

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CW - Vstup studené vody

400 / 500TYP

HW - Výstup teplé vody G 1" W

G 1" W

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 3/4" W

AV - Vstup pro odvzdušňovač

400 / 500TYP

TR - Vstup pro čidlo termostatu

T - Vstup pro teploměr

G 1/2" W

G 1/2" W

FU - Příruba s hořčíkovou anodou

FB - Revizní příruba

TS1,2,3 - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

G 3/4" W

EE - Vstup pro elektrické topné těleso G 1 1/2" W



37

2263

2061

f

1915

1750

g

1370

1250

h

2000

1500

TYP

1927

1767

a

1827

1665

b

1287

1167

c

497

467

d

2399

2193

e

1141

1080

397

367

1100

1000

OD

1300

1200

OC

90

90

k

2412

2214

l

1000

800

354

351

1132

1051

1383

1502

1475

1592

2002

1937

80

80

j

272

272

i

1174

1174

1273

1273

1846

1780

850

790

1050

990

1867

2071 -

-

SVISLÉ ZÁSOBNÍKY TEPLÉ VODY
800, 1000, 1500, 2000 ŘADA NE - TECHNICKÉ SCHÉMA

CW - Vstup studené vody

800
1000

G 1 1/2" Z

TYP

HW - Výstup teplé vody G 1 1/2" Z

R - Hrdlo pro napojení cirkulace G 3/4" W

EE - Vstup pro elektrické topné těleso

800
1000

TYP

TR - Vstup pro čidlo termostatu

T - Vstup pro teploměr

G 3/4" W

G 1/2" W

AV - Vstup pro odvzdušňovačTS1,2,3 - Vstup pro teplotní čidlo G 1/2" W

G 1 1/2" W

G 1/2" W

1500
2000

G 2" Z

G 2" Z

G 1 1/2" W

1500
2000

G 3/4" W

G 1/2" W

G 1/2" W

G 1 1/2" W

G 1/2" W

L - Nabíjení tepla (1500 a 2000) G 2" Z

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

-



38

VÝKONY A ÚČINNOSTI SPIRÁLOVÝCH VÝMĚNÍKŮ TEPLA
Z

Á
V

IS
L
O

S
T
 V

Ý
K

O
N

U
 S

P
IR

Á
L
O

V
É
H

O
 V

Ý
M

Ě
N

ÍK
U

 N
A

 V
E
L
IK

O
S

T
I 

JE
H

O
 T

E
P

L
O

S
M

Ě
N

N
É
 P

L
O

C
H

Y
 A

 T
E
P

L
O

T
N

ÍM
 P

R
O

G
R

A
M

U
O

O
O

H
Ř

E
V

 U
Ž

IT
K
O

V
É
 V

O
D

Y
 Z

 1
0

 N
A

 4
5

 4
5

 
C

 (
 ?

t=
3

5
 

C
)

O
Te

p
lo

ta
 t

o
p
n
é
 v

o
d
y
 9

0
 

C

O
Te

p
lo

ta
 t

o
p
n
é
 v

o
d
y
 8

0
 

C

O
Te

p
lo

ta
 t

o
p
n
é
 v

o
d
y
 7

0
 

C

O
Te

p
lo

ta
 t

o
p
n
é
 v

o
d
y
 5

5
 

C

3
P

rů
to

k
 t

o
p

n
é
h

o
 m

é
d

ia
 [

m
/h

]

3
,0

2
,5

2
,0

1
,5

3
,5

1
,0

0
,5

4
,0

4
,5

5
,0

O
T

=
9

0
C

W
G

O
T

=
8

0
C

W
G

O
T

=
7

0
C

W
G

O
T

=
5

5
C

W
G

4
,5

4
,0

3
,5

3
,0

2
,5

2
,0

1
,5

1
,0

0
,5

1
0

 k
W

2
0

 k
W

3
0

 k
W

4
0

 k
W

5
0

 k
W

6
0

 k
W

7
0

 k
W

8
0

 k
W

9
0

 k
W

1
0

0
 k

W

1
1

0
 k

W

1
2

0
 k

W

1
3

0
 k

W

1
4

0
 k

W

1
5

0
 k

W

2
Te

p
lo

s
m

ě
n

n
á
 p

lo
c
h

a
 s

p
ir

á
lo

v
é
h

o
 v

ý
m

ě
n

ík
u

 [
m

]

5
8

 k
W

N
A

P
Ř

ÍK
L
A

D
2

3
 j
e
st

liž
e
 j
e
 v

ý
m

ě
n
ík

 s
 p

lo
ch

o
u
 2

,0
 m

 n
e
p
ře

tr
ži

tě
 n

a
p
á
je

n
 t

o
p
n
o
u
 v

o
d
o
u
 o

 t
e
p
lo

tě
 8

0
 °

C
 a

 p
rů

to
ku

 2
,5

 m
/h

, 

p
a
k
 s

e
 k

 o
h
řá

tí
 u

ži
tk

o
v
é
 v

o
d
y
 z

 1
0

 n
a
 4

5
 °

C
 (

∆
t 

=
 3

5
 °

C
) 

sp
o
tř

e
b
u
je

 v
ý
ko

n
 5

8
 k

W
.

Tr
v
a
lý

 p
rů

to
k
 v

 u
v
e
d
e
n
é
m

 p
ří

k
la

d
ě
 z

jis
tí

m
e
 v

y
n
á
so

b
e
n
ím

 s
p
o
tř

e
b
o
v
a
n
é
h
o
 v

ý
ko

n
u
 k

o
e
fi
ci

e
n
te

m
 2

4
,5

. 

Tr
v
a
lý

 p
rů

to
k
 5

8
 x

 2
4

,5
 =

 1
4

2
1

 L
/h

.

U
v
e
d
e
n
ý
 z

p
ů
so

b
 v

ý
p
o
čt

u
 j
e
 p

o
u
ze

 o
ri

e
n
ta

čn
í.

S
ku

te
čn

ě
 d

o
sa

že
n
é
 p

a
ra

m
e
tr

y
 (

v
ý
ko

n
 a

 t
rv

a
lý

 p
rů

to
k
) 

se
 m

o
h
o
u
 v

zh
le

d
e
m

 k
 p

ro
m

ě
n
li
v
o
st

i 
o
ko

ln
íc

h
 p

o
d
m

ín
e
k
 (

te
p
lo

ta
 v

 m
ís

tn
o
st

i,
 

m
ě
n
íc

í 
se

 t
e
p
lo

ta
 n

a
 v

st
u
p
u
, 
n
e
ro

v
n
o
m

ě
rn

ý
 p

rů
to

k
) 

liš
it

 o
d
 z

d
e
 v

y
p
o
čt

e
n
ý
ch

.



39

AKUMULAČNÍ NÁDRŽE SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY
300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000

           díky spirálovým výměníkům 

           s velkou teplosměnnou plochou. Jejich využitím se urychluje 

ohřev topné vody.

           ze snímatelných PU panelů.

           z koženky. 

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

VELKÝ TEPELNÝ VÝKON 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

Odvzdušnění nádrže / 
připojovací nátrubek [OZ]

Návrat z horního výměníku [PWG]

Vstup do horního výměníku [ZWG]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup do dolního výměníku [ZWD]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Návrat z dolního výměníku [PWD]

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

M

M
M

Zapojení kotle na tuhá paliva s akumulační nádrží v okruhu 

ústředního vytápění podporovaného solárními kolektory.

Kombinace otevřeného okruhu ústředního vytápění s nepřímým 

ohřevem bazénu prostředníctvím akumulační 

nádrže ohřívané kotlem na tuhé palivo.

Snímatelná PUR izolace

90

5

6

3Maximální provozní tlak v nádrži

Maximální provozní tlak ve výměnících

Maximální provozní teplota

Minimální provozní teplota

Označení

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody)

Objem vody v dolním výměníku

Jmenovitý objem

Plocha horního výměníku

Plocha dolního výměníku

2000

16.2000B-2

395

2000

11,4

2,2

22,3

4,3

1500

16.1500B-2

350

1500

8,7

1,7

18,7

3,7

16.1000B-2

1000

278

1000

7,6

1,5

17,3

3,4

800

16.800B-2

246

800

6,8

1,3

14,3

2,8

600

16.600B-2

186

600

5,4

1,1

9,7

1,9

Typ

Bar

Bar

OC
OC

kg

L

L

2m

L

2m

300

16.300B-2

132

300

4,9

1,0

7,0

1,4

Objem vody v horním výměníku

400

16.400B-2

149

400

4,9

1,0

7,0

1,4

500

16.500B-2

169

500

5,4

1,1

9,7

1,9



40

OZ

KP x 4 szt.

KP x 4 szt.

T x 4 szt.

ZWG x 1 szt.
PWG x 1 szt.
ZWD x 1 szt.
PWD x 1 szt.
CT x 2 szt.

655

555

F

500

300

TYP

1770

1470

A

1495

1235

B

850

750

C

650

550

D

1075

895

E

H

I

J
K

L

M

810

760

1000

800

2220

2080

1840

1790

1000

1000

800

800

1320

1275

750

840

2000

1500

1990

2275

1560

1910

1400

1200

1200

1000

1160

1370

A

C

D

G

F

E

B

1495

1235

M

240

215

G

240

215

H

655

555

I

1290

1065

L

1840

1790

290

290

290

290

810

760

1635

1610

1560

1910

340

305

340

305

750

840

1360

1640

1080

895

K

910

665

J

1425

1430

1190

1130

1160

1370

1010

1260

T

T

T

T

KP

KP

KP

KP

OZ

ZWG

ZWD

CT

PWG

PWD

CT

760

680

600

400

2070

1850

1795

1610

850

750

650

550

1280

1150

1795

1610

240

215

240

215

655

555

1590

1440

1380

1270

910

665

POHLED SHODA

AKUMULAČNÍ NÁDRŽE SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY
300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000

KP - Připojovací nátrubek

ZÁVIT

G 6/4" W

OZNAČENÍ

T - Vstup pro teploměr G 3/4” W

OZ - Odvzdušnění nádrže G 6/4" W

CT - Vstup pro teplotní čidlo

ZÁVITOZNAČENÍ

ZWD - Napájení dolního výměníku

PWG - Návrat z horního výměníku

G 1” WPWD - Napájení dolního výměníku

ZWG - Napájení horního výměníku G 1” W

G 1” W

G 1” W

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.



41

AKUMULAČNÍ NÁDRŽES JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM
300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000

Propojení otevřené soustavy ústředního vytápění s krbem 

s teplovodní vložkou prostřednictvím akumulační nádrže.

M

M

M

M

           díky použití spirálového 

           výměníku s velkou teplosměnnou plochou. 

Takový výměník umožňuje rychlý ohřev vody v kotli.

           ze snímatelných PUR panelů.

           z koženky. 

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

VELKÝ TEPELNÝ VÝKON 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

Odvzdušnění nádrže / 
připojovací nátrubek [OZ]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup do dolního výměníku [ZWD]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Návrat z dolního výměníku [PWD]

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Zapojení kotle na tuhá paliva v okruhu ústředního vytápění 

podporovaného solárními kolektory.

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Snímatelná PUR izolace

90

5

6

3Maximální provozní tlak v nádrži

Maximální provozní tlak ve výměníku

Maximální provozní teplota

Minimální provozní teplota

Označení

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody)

Objem vody v dolním výměníku

Jmenovitý objem

Plocha dolního výměníku

2000

16.2000B-1

350

2000

22,3

4,3

1500

16.1500B-1

315

1500

18,7

3,7

16.1000B-1

1000

247

1000

17,3

3,4

800

16.800B-1

219

800

14,3

2,8

600

16.600B-1

163

600

9,7

1,9

Typ

Bar

Bar

OC
OC

kg

L

L

2m

300

16.300B-1

112

300

7,0

1,4

400

16.400B-1

128

400

7,0

1,4

500

16.500B-1

147

500

9,7

1,9



42

OZ

KP x 4 szt.

KP x 4 szt.

T x 4 szt.
ZWD x 1 szt.
PWD x 1 szt.
CT x 3 szt.

655

555

F

500

300

TYP

1770

1470

A

1495

1235

B

850

750

C

650

550

D

1075

895

E

H

I

J
K

L

810

760

1000

800

2220

2080

1840

1790

1000

1000

800

800

1320

1275

750

840

2000

1500

1990

2275

1560

1910

1400

1200

1200

1000

1160

1370

A

C

D

G

F

E

B

240

215

G

240

215

H

655

555

I

1495

1235

L

290

290

290

290

810

760

1840

1790

340

305

340

305

750

840

1560

1910

1075

895

K

910

665

J

1320

1275

1190

1130

1160

1370

1010

1260

T

T

T

T

KP

KP

KP

KP

OZ

ZWD

CT

PWD

CT

CT

760

680

600

400

2070

1850

1795

1610

850

750

650

550

1280

1150

240

215

240

215

655

555

1795

1610

1280

1150

910

665

AKUMULAČNÍ NÁDRŽES JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM
300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000

POHLED SHODA

KP - Připojovací nátrubek

ZÁVIT

G 6/4" W

OZNAČENÍ

T - Vstup pro teploměr G 3/4” W

OZ - Odvzdušnění nádrže G 6/4" W

ZÁVITOZNAČENÍ

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CT - Vstup pro teplotní čidlo

ZWD - Napájení dolního výměníku

G 1” WPWD - Návrat z dolního výměníku

G 1” W



43

AKUMULAČNÍ NÁDRŽE BEZ VÝMĚNÍKU
300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000

M

M

Zapojení kotle na tuhá paliva s akumulační nádrží do v okruhu 

ústředního vytápění.

           ze snímatelných PUR panelů.

           z koženky. 

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

Odvzdušnění nádrže / 
připojovací nátrubek [OZ]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Zapojení kotle na tuhá paliva v okruhu ústředního vytápění 

s akumulační nádrží pro skladování přebytku tepla.

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Snímatelná PUR izolace

90

5

3Maximální provozní tlak v nádrži

Maximální provozní teplota

Minimální provozní teplota

Označení

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody)

Jmenovitý objem

2000

16.2000B-0

263

2000

1500

16.1500B-0

241

1500

16.1000B-0

1000

178

1000

800

16.800B-0

162

800

600

16.600B-0

124

600

Typ

Bar

OC
OC

kg

L

300

16.300B-0

85

300

400

16.400B-0

101

400

500

16.500B-0

108

500



44

OZ

KP x 4 szt.

KP x 4 szt.

CT x 4 szt.

H

I

J

K

A

C

D

G

F

E

B

T

T

T

T

KP

KP

KP

KP

OZ

CT

CT

CT

CT

T x 4 szt.

F

500

300

TYP A B

850

750

C

650

550

D E

1000

800

1000

1000

800

800

555

2000

1500

1470 1235 895

G H I

215 215 555

KJ

1235895

6551770 1495 1075 240 240 655 14951075

7602080 1790 1275 290 290 760 17901275

8102220 1840 1320 290 290 810 18401320

7501990 1560 1160 340 340 750 156011601400

1200

1200

1000 8402275 1910 1370 305 305 840 19101370

600

400

850

750

650

550 6801850 1610 1150 215 215 680 16101150

7602070 1795 1280 240 240 760 17951280

AKUMULAČNÍ NÁDRŽE BEZ VÝMĚNÍKU
300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000

POHLED SHODA

KP - Připojovací nátrubek

ZÁVIT

G 6/4" W

OZNAČENÍ

T - Vstup pro teploměr G 3/4” W

OZ - Odvzdušnění nádrže G 6/4" W

ZÁVITOZNAČENÍ

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

CT - Vstup pro teplotní čidlo



45

KOMBINOVANÉ NÁDRŽE SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY
300/80, 400/120, 500/140, 800/200, 1000/200

1000/200800/200

24.1000/200-224.800/200-2

320288

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu ** jmenovitý objem

24.500/140-2

Snímatelná PUR izolace

500/140400/120

24.400/120-2

300/80

24.300/80-2

90

5

6

3

210186158

Typ

BarMaximální provozní tlak v nádrži na topnou vodu

BarMaximální provozní tlak ve výměnících

OCMaximální provozní teplota
OCMinimální provozní teplota

kg

Označení

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody)

Objem vody v dolním výměníku

20020014012080LObjem nádrže na TUV **

3,42,8

Objem nádrže na topnou vodu **

1,91,81,4

L

800600360280220L

17,314,3

Plocha dolního výměníku

9,78,87,0L

7,66,95,44,94,9
2m

Objem vody v horním výměníku

1,51,31,11,01,0Plocha horního výměníku 2m

6BarMaximální provozní tlak v nádrži na TUV

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Návrat z horního výměníku [PWG]

Vstup do horního výměníku [ZWG]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup do dolního výměníku [ZWD]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Návrat z dolního výměníku [PWD]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Odvzdušnění nádrže [OZ]

           možnost připojení několika tepelných zdrojů, 

           např. kotle ústředního vytápění, krbu s teplovodní vložkou, tepelného čerpadla, 

solární soupravy.

           díky speciálnímu řešení, při kterém 

           se k ohřevu nádrže TUV využívá velmi velká teplosměnná plocha.

           díky spirálovým výměníkům s velkou

           teplosměnnou plochou.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           ze snímatelných PU panelů.

           z koženky. 

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

NĚKOLIK ZDROJŮ NAPÁJENÍ - 

RYCHLÝ OHŘEV UŽITKOVÉ VODY 

VELKÝ TEPELNÝ VÝKON 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

Hrdlo pro napojení cirkulace [R]

Vstup studené vody [ZW]

Výstup teplé vody [CW]



46

640

555

F

400/120

300/80

TYP

1700

1470

A

1400

1235

B

800

750

C

600

550

D

1020

895

E

760

655

800/200

500/140

2080

1770

1790

1495

1000

850

800

650

1275

1075

8101000/200 2220 1840 1000 800 1320

115

115

O

260

215

G

260

215

H

640

555

I

250

250

N

115

115

290

240

290

240

760

655

250

250

115290 290 810 250

1020

895

K

900

665

J

1430

1080

1130

910

14251190

H

I

J
K

L

M

A

C

D

G

F

E

B

T

T

T

T

KP

KP

KP

KP

OZ

ZWG

ZWD

CT

PWG

PWD

CT

ZW
CW

CT
R

OZ

KP x 4 szt.

KP x 4 szt.

T x 4 szt.

ZWG x 1 szt.
PWG x 1 szt.
ZWD x 1 szt.
PWD x 1 szt.
CT x 2 szt.

ZW

CWR

CT

N

O

1370

1235

M

1195

1065

L

1790

1495

1610

1290

18401635

KOMBINOVANÉ NÁDRŽE SE DVĚMA TRUBKOVÝMI VÝMĚNÍKY
300/80, 400/120, 500/140, 800/200, 1000/200

POHLED SHODA

KP - Připojovací nátrubek

ZÁVIT

G 6/4" W

OZNAČENÍ

T - Vstup pro teploměr G 3/4” W

PWG - Návrat z horního výměníku G 1” W

ZÁVITOZNAČENÍ

CT - Vstup pro teplotní čidlo

PWD - Návrat z dolního výměníku

G 3/4” WR - Hrdlo pro napojení cirkulace

ZWD - Napájení dolního výměníku G 1” W

G 1” W

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

OZ - Odvzdušnění nádrže G 1/2” W

CW - Výstup teplé vody

G 3/4” WZW - Vstup studené vody

ZWG - Napájení horního výměníku G 1” W G 3/4” W



47

KOMBINOVANÉ NÁDRŽE S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM
300/80, 400/120, 500/140, 600/200, 800/200, 1000/200 

           možnost připojení několika tepelných 

           zdrojů, např. kotle ústředního vytápění, krbu s teplovodní vložkou, tepelného

 čerpadla, solární soupravy.

           díky speciálnímu řešení (nádrž v 

           nádrži), při kterém se k ohřevu nádrže TUV využívá velmi velká 

teplosměnná plocha.

           díky nerezovému spirálového výměníku 

           s velkou teplosměnnou plochou.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           ze snímatelných PU panelů.

           z koženky. 

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

NĚKOLIK ZDROJŮ NAPÁJENÍ -  

RYCHLÝ OHŘEV UŽITKOVÉ VODY 

VELKÝ TEPELNÝ VÝKON 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

1000/200600/200

24.1000/200-124.600/200-1

291244

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu ** jmenovitý objem

24.500/140-1

Snímatelná PUR izolace

500/140400/120

24.400/120-1

300/80

24.300/80-1

90

5

6

3

189167139

Typ

BarMaximální provozní tlak v nádrži na topnou vodu

BarMaximální provozní tlak ve výměnících

OCMaximální provozní teplota
OCMinimální provozní teplota

kg

Označení

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody)

Objem vody v dolním výměníku

20020014012080LObjem nádrže na TUV **

3,42,1

Objem nádrže na topnou vodu **

1,91,81,4

800400360280220L

17,310,8

Plocha dolního výměníku

9,78,87,0L

2m

6BarMaximální provozní tlak v nádrži na TUV

800/200

24.800/200-1

262

200

2,8

600

14,3

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Hrdlo pro napojení cirkulace [R]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup do dolního výměníku [ZWD]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Návrat z dolního výměníku [PWD]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Odvzdušnění nádrže [OZ]

Vstup studené vody [ZW]

Výstup teplé vody [CW]



48

OZ

KP x 4 szt.

KP x 4 szt.

T x 4 szt.
ZWD x 1 szt.
PWD x 1 szt.
CT x 3 szt.

ZW

CWR

CT

N

O

640

555

F

400/120

300/80

TYP

1700

1470

A

1400

1235

B

800

750

C

600

550

D

1020

895

E

760

650

800/200

600/200

2080

1730

1790

1370

1000

1000

800

800

1275

1010

8101000/200 2220 1840 1000 800 1320

115

115

O

260

215

G

260

215

H

650

555

I

250

250

N

115

115

290

290

290

290

760

650

250

250

115290 290 810 250

K

900

665

J

1130

920

1190

H

I

J
K

L

A

C

D

G

F

E

B

T

T

T

T

KP

KP

KP

KP

OZ

ZWD

CT

PWD

CT

ZW
CW

CT
R

1400

1235

L

1790

1370

1840

CT

655500/140 1770 1495 850 650 1075 115240 240 655 250910 1495

1020

895

1275

1010

1320

1075

POHLED SHODA

KOMBINOVANÉ NÁDRŽE S JEDNÍM TRUBKOVÝM VÝMĚNÍKEM
300/80, 400/120, 500/140, 600/200, 800/200, 1000/200 

KP - Připojovací nátrubek

ZÁVIT

G 6/4" W

OZNAČENÍ

T - Vstup pro teploměr G 3/4” W

ZÁVITOznačení

CT - Vstup pro teplotní čidlo

PWD - Návrat z dolního výměníku

G 3/4” WR - Hrdlo pro napojení cirkulaceZWD - Napájení dolního výměníku G 1” W

G 1” W

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

OZ - Odvzdušnění nádrže G 1/2” W CW - Výstup teplé vody

G 3/4” WZW - Vstup studené vody

G 3/4” W



49

KOMBINOVANÉ NÁDRŽE BEZ VÝMĚNÍKU
300/80, 400/120, 500/140, 600/200, 800/200, 1000/200 

1000/200600/200

24.1000/200-024.600/200-0

223200

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu, ** jmenovitý objem

24.500/140-0

Snímatelná PUR izolace

500/140400/120

24.400/120-0

300/80

24.300/80-0

90

5

6

3

151133112

Typ

BarMaximální provozní tlak v nádrži na topnou vodu

BarMaximální provozní tlak ve výměnících

OCMaximální provozní teplota
OCMinimální provozní teplota

kg

Označení

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody)

20020014012080LObjem nádrže na TUV **

Objem nádrže na topnou vodu ** 800400360280220L

6BarMaximální provozní tlak v nádrži na TUV

           možnost připojení několika tepelných 

           zdrojů, např. kotle ústředního vytápění, krbu s teplovodní vložkou, 

tepelného čerpadla, solární soupravy.

           díky speciálnímu řešení (nádrž v nádrži),

           při kterém se k ohřevu nádrže TUV využívá velmi velká teplosměnná plocha.

           díky hořčíkové anodě a keramickému smaltu 
O           vypalovanému při teplotě 850 C.

           ze snímatelných PU panelů.

           z koženky. 

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

NĚKOLIK ZDROJŮ NAPÁJENÍ - 

RYCHLÝ OHŘEV UŽITKOVÉ VODY 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

800/200

24.800/200-0

208

200

600

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Hrdlo pro napojení cirkulace [R]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Odvzdušnění nádrže [OZ]

Vstup studené vody [ZW]

Výstup teplé vody [CW]



T x 4 ks

POHLED SHODA

OZ

KP x 4 ks

KP x 4 ks

CT x 4 ks

ZW

CWR

CT

N

O

KP - Připojovací nátrubek

ZÁVIT

G 6/4" W

OZNAČENÍ

T - Vstup pro teploměr G 1/2” W

ZÁVITOZNAČENÍ

CT - Vstup pro teplotní čidlo

G 3/4” WR - Hrdlo pro napojení cirkulaceOZ - Odvzdušnění nádrže G 1/2” W

CW - Výstup teplé vody

G 3/4” WZW - Vstup studené vody

G 3/4” W

50

KOMBINOVANÉ NÁDRŽE BEZ VÝMĚNÍKU
300/80, 400/120, 500/140, 600/200, 800/200, 1000/200 

F

400/120

300/80

TYP A B C D E

800/200

600/200

1000/200

OG H I NKJ

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

H

I

J

K

A

C

D

G

F

E

B

T

T

T

T

KP

KP

KP

OZ

CT

CT

ZW
CW

CT
R

CT

KP CT

500/140

640

555

1700

1470

1400

1235

800

750

600

550

1020

895

760

650

2080

1730

1790

1370

1000

1000

800

800

1275

1010

8102220 1840 1000 800 1320

260

215

260

215

290

290

290

290

290 290

6551770 1495 850 650 1075 240 240

115

115

250

250

115

115

250

250

115250

115250

640

555

760

650

810

1020

895

1275

1010

1320

655 1075

1400

1235

1790

1370

1840

1495



51

           

          

           díky nerezovému spirálového výměníku s velkou 

           teplosměnnou plochou.

           díky použití oceli AISI 316L, z níž je vyrobena vlnovcová 

           trubka výměníku.

           z PUR pěny (300) nebo snímatelní PUR izolace 

           (500, 600, 800, 1000, 1500, 2000).

           z koženky. 

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

NĚKOLIK ZDROJŮ NAPÁJENÍ - 

VÝMĚNÍK Z NEREZOVÝCH VLNOVCOVÝCH TRUBEK - 

VELKÝ TEPELNÝ VÝKON 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST  

HYGIENICKÁ NEZÁVADNOST - 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

možnost připojení několika tepelných zdrojů, 

           např. kotle ústředního vytápění, krbu s teplovodní vložkou, tepelného čerpadla, 

solární soupravy.

užitková voda 

          protékající nerezovým výměníkem neztrácí svou čerstvost. 

           nádrž má také atest pro pitnou vodu.

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu, ** jmenovitý objem

HYGIENICKÉ NÁDRŽE SPIRO SE DVĚMA VÝMĚNÍKY
300, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000

Typ 300 500 600 800 800 1000 1000 1500 2000

Označení

Objem nádrže pro topnou vodu **

Plocha výměníku SPIRO

Objem vody ve výměníku SPIRO

Plocha horního výměníku

Objem vody v horním výměníku

Plocha dolního výměníku

Objem vody v dolním výměníku

Maximální provozní teplota

Minimální provozní teplota

Maximální provozní tlak v nádrži

Maximální provozní tlak ve výměnících

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody)

L
2m

L
2m2m

L
2m

L
OC
OC

Bar

Bar

kg

25,300-2/4

160

25,500-2/5 25,600-2/5 25,800-2/5 25,800-2/7,5 25,1500-2/7,525,1000-2/5 25,2000-2/7,525,1000-2/7,5

500 600 800 1000 1500 2000800 1000

5 5 5 57,5 7,5 7,5 7,5

23 23 23 2334 34 34 34

1,3 1,71,1 2,21,1 1,3 1,5 1,5

5,4 6,8 11,45,4 8,76,8 7,6 7,6

3,71,9 3,4 4,31,9 2,8 7,62,8

22,39,7 9,7

Snímatelná PUR izolace

90

5

6

3

17,3 18,7

187 204 264 296 376 421

17,314,314,3

272 304

300

4

18

1

4,9

1,4

7

Vstup do horního výměníku [ZWG]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

ávrat z horního výměníku [PWG]

Vstup do dolního výměníku [ZWD]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Návrat z dolního výměníku [PWD]

Připojovací nátrubek [KP]

Připojovací nátrubek [KP]

Připojovací nátrubek [KP]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup studené užitkové vody 
nebo pitné vody [ZW]

Výstup teplé užitkové 
nebo pitné vody [CW]

Odvzdušnění nádrže [OZ]



52

OZ

KP x 4 szt.

KP x 4 szt.

T x 4 szt.

ZWG x 1 szt.
PWG x 1 szt.
ZWD x 1 szt.
PWD x 1 szt.
CT x 2 szt.

ZWCW

N

CW OZ ZW

1000

800

500

TYP

2080

1770

2220

A

1790

1495

1840

B

1000

1000

850

C

800

650

800

D

1275

1075

1320

E

760

655

810

F

290

240

290

G

290

240

290

H

760

655

810

I

1130

1190

910

J

1430

1080

1425

K

1610

1290

1635

L

1790

1495

1840

M

250

250

250

N

1500

2000

250

250

1910

1560

1640

1360

1370

1160

1260

1010

840

750

305

340

305

340

840

750

1370

1160

1000

1200

1200

1400

1910

1560

2275

1990

600 2070 1795 850 650 1280 760 240 240 655 910 1380 1590 1795 250

300 1610 1375 750 550 1000 625 250 250 590 700 1035 1100 1375 250

POHLED SHODA

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

KP - Připojovací nátrubek

T - Vstup pro teploměr

PWG - Návrat z horního výměníku

ZWD - Napájení dolního výměníku

OZ - Odvzdušnění nádrže

ZWG - Napájení horního výměníku

OZNAČENÍ ZÁVIT

G 6/4" W

G 3/4” W

G 6/4” W

G 1” W

G 1” W

G 1” W

PWD - Návrat z dolního výměníku

CW - Výstup teplé vody

ZW - Vstup studené vody

OZNAČENÍ ZÁVIT

G 1” W

G 1” W

G 1” W

HYGIENICKÉ NÁDRŽE SPIRO SE DVĚMA VÝMĚNÍKY
300, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000 - TECHNICKÉ SCHÉMA



53

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu ** jmenovitý objem

Vstup studené užitkové nebo 
pitné vody [ZW]

Vstup do dolního výměníku [ZWD]

Návrat z dolního výměníku [PWD]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Výstup teplé užitkové nebo 
pitné vody [CW]

Odvzdušnění nádrže [OZ]

Připojovací nátrubek [KP]

Připojovací nátrubek [KP]

Připojovací nátrubek [KP]

Připojovací nátrubek [KP]

HYGIENICKÉ NÁDRŽE SPIRO S JEDNÍM VÝMĚNÍKEM
300, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000

Typ 500 600 800 800 1000 1000 1500 2000

Označení

Objem nádrže na topnou vodu ** L

Plocha výměníku SPIRO 2m

Objem vody ve výměníku SPIRO L

Plocha dolního výměníku 2m

Objem vody v dolním výměníku L

Maximální provozní teplota OC

Maximální provozní tlak v nádrži na topnou vodu

Minimální provozní teplota

Bar

OC

Maximální provozní tlak ve výměnících Bar

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody) kg

500 600 800 1000 1000 1500 2000

5

25,500-1/5

5 5 57,5 7,5 7,5 7,5

23 23 23 2334 34 34 34

1,9 1,9 2,8 2,8 3,4 3,4 3,7 4,3

9,7 9,7 14,3 14,3 17,3 17,3 18,7 22,3

90

5

3

6

Snímatelná PUR izolace

165 181 237 245 265 273 341 376

25,600-1/5 25,800-1/5 25,800-1/7,5 25,1000-1/5 25,1000-1/7,5 25,1500-1/7,5 25,2000-1/7,5

800

300

25,300-1/4

300

4

18

1,4

7

142

           

          

           díky nerezovému spirálového výměníku s velkou 

           teplosměnnou plochou.

           díky použití oceli AISI 316L, z níž je vyrobena 

           vlnovcová trubka výměníku.

           z rozebíratelných polyuretanových panelů.

           z koženky. 

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

NĚKOLIK ZDROJŮ NAPÁJENÍ - 

VÝMĚNÍK Z NEREZOVÝCH VLNOVCOVÝCH TRUBEK - 

VELKÝ TEPELNÝ VÝKON 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

HYGIENICKÁ NEZÁVADNOST - 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

možnost připojení několika tepelných zdrojů, 

           např. kotle ústředního vytápění, krbu s teplovodní vložkou, tepelného čerpadla, 

solární soupravy.

užitková voda 

          protékající nerezovým výměníkem neztrácí svou čerstvost. 

           nádrž má také atest pro pitnou vodu.



54

H

I

J
K

L

A

C

D

G

F

E

B

T

T

T

T KP

OZ

ZWD

CT

PWD

CT

CT

CW ZW

KP

KP

KP

1000

800

500

2080

1770

2220

1790

1495

1840

1000

1000

850

800

650

800

1275

1075

1320

760

655

810

290

240

290

290

240

290

760

655

810

1130

1190

910

1275

1075

1320

1790

1495

1840

250

250

250

1500

2000

250

250

1910

1560

1370

1160

1260

1010

840

750

305

340

305

340

840

750

1370

1160

1000

1200

1200

1400

1910

1560

2275

1990

600 2070 1795 850 650 1280 760 240 240 655 910 1280 1795 250

TYP A B C D E F G H I J K L N

300 1610 1375 750 550 1000 625 250 250 590 700 2501000 1375

OZ

KP x 4 szt.

KP x 4 szt.

T x 4 szt.
ZWD x 1 szt.
PWD x 1 szt.
CT x 3 szt.

ZWCW

N

HYGIENICKÉ NÁDRŽE SPIRO S JEDNÍM VÝMĚNÍKEM
300, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000 - TECHNICKÉ SCHÉMA

POHLED SHODA

KP - Připojovací nátrubek

ZÁVIT

G 6/4" W

OZNAČENÍ

T - Vstup pro teploměr G 3/4” W

ZÁVITOZNAČENÍ

CT - Vstup pro teplotní čidlo

PWD - Návrat z dolního výměníkuZWD - Napájení dolního výměníku G 1” W G 1” W

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

OZ - Odvzdušnění nádrže G 6/4” W CW - Výstup teplé vody

ZW - Vstup studené vody

G 1” W

G 1” W

G 1/2” W



55

HYGIENICKÉ NÁDRŽE SPIRO BEZ VÝMĚNÍKU
100, 140, 200, 300, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu ** jmenovitý objem

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teplotní čidlo [CT]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup pro teploměr [T]

Připojovací nátrubek [KP]

Vstup studené užitkové nebo 
pitné vody [ZW]

Výstup teplé užitkové 
nebo pitné vody [CW]

Odvzdušnění nádrže [OZ]

           

          

           díky nerezovému spirálového výměníku s velkou 

           teplosměnnou plochou.

           díky použití oceli AISI 316L, z níž je vyrobena vlnovcová 

           trubka výměníku.

           z PUR pěny (100,140, 200) nebo snímatelná PUR izolace 

           (300, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000).

           z koženky. 

           Dostupné ve 3 barvách: šedé, červené, tmavě modré.

NĚKOLIK ZDROJŮ NAPÁJENÍ - 

VÝMĚNÍK Z NEREZOVÝCH VLNOVCOVÝCH TRUBEK - 

VELKÝ TEPELNÝ VÝKON 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST 

HYGIENICKÁ NEZÁVADNOST - 

TEPELNÁ IZOLACE 

ESTETICKÉ OPLÁŠTĚNÍ 

možnost připojení několika tepelných zdrojů, 

           např. kotle ústředního vytápění, krbu s teplovodní vložkou, tepelného čerpadla, 

solární soupravy.

užitková voda 

          protékající nerezovým výměníkem neztrácí svou čerstvost. 

           nádrž má také atest pro pitnou vodu.

1000800500 2000600 1500

90

3

6

6

Snímatelná PUR izolace

200100 140

4,4 4,4 4,4

1,1 1,1 1,1

343423 23

55 7,5 7,5

46 63 79 126 142 180 196 267 289

1000600500Typ 800 1500 2000200140100 800 1000
25,100-

0/1,1Označení

Objem nádrže pro topnou vodu ** 

Maximální provozní teplota

Minimální provozní teplota

Maximální provozní tlak v nádrži na topnou vodu

Maximální provozní tlak v nádrži na TUV

Maximální provozní tlak ve výměnících

Tepelná izolace

Hmotnost (bez vody)

Plocha výměníku SPIRO

Objem vody ve výměníku SPIRO

25,140-
0/1,1

25,200-
0/1,1

25,500-
0/5

25,600-
0/5

25,800-
0/5

25,800-
0/7,5

25,1000-
0/5

25,1000-
0/7,5

25,1500-
0/7,5

L

25,2000-
0/7,5

OC
OC

Bar

Bar

Bar

kg

2m

L

800 1000

7,557,55

23 3434 23

188 204

300
25,300-

0/4

300

4

18

PUR pěna

116

5



56

OZ

KP x 4 szt.

KP x 4 szt.

T x 4 szt.

CT x 4 szt.
ZWCW

N

H

I

J
K

A

C

D

G

F

E

B

T

T

T

T

OZ

CT

CT

CT

CT

CW ZW

KP

KP

KP

TYP A B C D E F G H I J K L

300 1610 1375 750 550 1000 625 250 250 700 1375

500 1770 1495 850 650 1075 655 240 240 655 1075 1495 250

600 2070 1795 850 650 1280 760 240 240 655 1280 1795 250

800 2080 1790 1000 800 1275 760 290 290 760 1275 1790 250

1000 2220 1840 1000 800 1320 810 290 290 810 1320 1840 250

1500 2501910137084030530584013701000120019102275

2000 2501560116075034034075011601200140015601990

1375 250

KP

HYGIENICKÉ NÁDRŽE SPIRO BEZ VÝMĚNÍKU
300, 500, 600, 800, 1000, 1500, 2000 - TECHNICKÉ SCHÉMA

POHLED SHODA

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

KP - Připojovací nátrubek G 6/4" W

T - Vstup pro teploměr G 1/2” W

CT - Vstup pro teplotní čidlo

OZ - Odvzdušnění nádrže G 6/4” W

CW - Výstup teplé vody

G 1” WZW - Vstup studené vody

G 1” W

OZNAČENÍ ZÁVIT OZNAČENÍ ZÁVIT

G 1/2” W



57

Typ 300 500 600 800 800 1000 1000 1500 2000

Označení
Ocelkový          65/10/40 C *
Ocelkový          65/10/45 C *
Ocelkový          75/10/40 C *
Ocelkový          75/10/45 C *

L

L

L

L

25.300-2/4 25.500-2/5 25.600-2/5 25.800-2/5 25.800-2/7,5 25.1500-2/7,525.1000-2/5 25.2000-2/7,525.1000-2/7,5

416 500 665 833 1250 1666

285 343 456 571 857 1143

583 700 932 1166 1750 2333

685 1280514 1714428 857

291

228

407

342

Trvalé průtoky bez přídavného ohřevu

O10 minutový  65/10/40 C *
O10 minutový  65/10/45 C *
O10 minutový  75/10/40 C *
O10 minutový  75/10/45 C *

L

L

L

L

333 399 456 665 998 1330

225 271 310 451 676 903

466 559 650 931 1397 1862

472 1015406 1354337 676

233

158

326

237

532 572

361 388

711 718

523542

sprcha**

koupel ve vaně**

2000/7,51500/7,51000/7,51000/5800/7,5800/5600/5500/5300/4200/1,1140/1,1100/1,1Výběr nádrže

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.
* - teplota topné vody / teplota užitkové vody na vstupu / teplota užitkové vody na výstupu (odebírané)
** - abulka byla sestavena za předpokladu spotřeby 30-40 l vody pro sprchování a 90-110 l vody pro koupel ve vaně / teplotní program 75/10/40 °C bez přídavného 
ohřevu
 

VÝBĚR A ÚČINNOSTI HYGIENICKÝCH NÁDRŽÍ SPIRO

x 3x 2 x 10x 5 x 20x 16 x 25x 25 x 30x 30 x 60x 50

x 1 x 4x 1 x 7x 6 x 9x 9 x 11x 11 x 20x 15

Výkon 16 kW 24 kW 36 kW 50 kWStálý průtok (napájení nádrže) 300l-2000l 20 kW 22 kW18 kW

392 588 882 1 224

456 686 1 028 1 428

2 060 4 2901 370 3 090OPrůtok topné vody (∆t=-10 C)

O75/10/45 C *

O75/10/40 C *

L/h 

L/h 

L/h 

490 539

571 628

1 720 1 890

441

514

1 540



58

SOLÁRNÍ SOUPRAVY

           SOLÁRNÍ SOUPRAVY obsahují komponenty, které slouží k ohřevu užitkové vody pomocí sluneční energie. Protože sluneční energie je 

           k dispozici zdarma, můžeme konstatovat, že solární soupravy jsou v podstatě bezplatným a časově neomezeným nástrojem k ohřevu užitkové 

vody.  Ke své funkci vyžadují pouze zanedbatelné množství elektrické energie k napájení oběhového čerpadla a řídicí jednotky.

Vzrůst cen fosilních paliv způsobuje vzrůst nákladů na přípravu teplé užitkové vody. Využitím solárních souprav lze tyto náklady výrazně snížit a navíc 

omezit množství skleníkových plynů vypouštěných do ovzduší. Solární soupravy jsou velice ekologickým zdrojem teplé vody - ploché solární kolektory 
2o celkové ploše 4 m  nebo vakuový kolektor se 40 trubicemi použité místo moderního plynového kotle umožňují snížit produkci oxidu uhličitého 

vypouštěného do ovzduší až o jednu tunu za rok.

2 2Za předpokladu slunečního záření s výkonem řádově 1000 W na m  rovné plochy dospějeme k hodnotě 1000 kWh/m /rok, která odpovídá energii 

obsažené ve 100 litrech topné nafty.

Ve střední Evropě může solární souprava při slunečném počasí pokrýt až 100 %, a během celého roku až 60 % spotřeby teplé užitkové vody. 

Navíc umožňuje pokrýt:

- až 10 % energie spotřebovávané pro ústřední vytápění,

- až 90 % energie pro sezónní ohřev vody v bazénu.

Ohřívače vody používané v solárních soupravách, které jsou vybaveny dvěma výměníky, mohou spolupracovat i z dalšími zdroji teplovodního vytápění, 

např. s plynovým kotlem. Princip funkce solární soupravy lze zkráceně popsat takto: Solární kolektor se vlivem slunečního záření ohřívá a absorbované 

teplo předává solární kapalině. Ohřátá solární kapalina je oběhovým čerpadlem vháněna do tepelného výměníku, kde předá teplo užitkové vodě, 

a následně se vrací zpět do solárního kolektoru. Funkce solární soupravy je automaticky ovládána řídicí jednotkou, která spolupracuje s jednotlivými

 prvky celého systému. 

24 m  kolektoru               o 1000 kg méně CO  v atmosféře                  lepší svět2

I         II        III        IV       V         VI       VII      VIII      IX        X        XI       XII

24

41

62

75

86 86
89

86
83

59

24
29

100

80

60

40

20

0

Možný procentní podíl sluneční energie na celkovém množství 
energie spotřebované k ohřevu užitkové vody v rodinném domě 

ve střední Evropě v jednotlivých měsících roku 



59

SOLÁRNÍ SOUPRAVY - PŘÍKLADY ZAPOJENÍ

PLOCHÉ

KOLEKTORY

Plochý solární kolektor

Ohřívač vody se
 dvěma výměníky

Vstup studené užitkové vody 

OC OC

Čerpadlová skupina

Oběhové čerpadlo
 cirkulace

Kotel ústředního topení

Výstup TUV
Solární řídicí

 jednotkaExpanzní nádoba 
s membránou

B

VAKUOVÉ

KOLEKTORY

Vakuový kolektor

Ohřívač vody se 
dvěma výměníky

Vstup studené užitkové vody 

OC OC

Čerpadlová skupina

Oběhové čerpadlo 
cirkulace

Kotel ústředního topení

Výstup TUV
Solární řídicí

 jednotkaExpanzní nádoba 
s membránou

B
O65 C

O65 C



60

SOLÁRNÍ SOUPRAVY

           ZÁKLADNÍ SOUČÁSTI SOLÁRNÍCH SOUPRAV

       

OHŘÍVAČ VODY SE DVĚMA TEPELNÝMI VŽMĚNÍKY (TOPNÝMI HADY) - 

ČERPADLOVÁ SKUPINA - 

SOLÁRNÍ REGULÁTOR - 

SOLÁRNÍ KAPALINA - 

SOLÁRNÍ EXPANZNÍ NÁDOBA S MEMBRÁNOU - 

RUČNÍ ODVZDUŠŇOVAČ S JÍMKOU PRO TEPLOTNÍ ČIDLO - 

SOLÁRNÍ KOLEKTORY - 

PLOCHÉ KOLEKTORY - 

VAKUOVÉ KOLEKTORY HEAT PIPE - 

svislý výměník teplé vody vybavený dvěma topnými hady, dolní pro 

solární systém a horní pro teplovodní kotel na tuhé palivo. Ohřívače vody používané v solárních soupravách mají velký objem, aby během intenzívního 

slunečního záření shromáždily co největší množství teplé vody pro následující méně slunečné dny.

její základní funkcí je vynucení oběhu solární kapaliny; obsahuje také prvky nezbytné pro správnou a bezpečnou práci 

solární soupravy. Čerpadlovou skupinu tvoří, mimo jiné: oběhové čerpadlo v solárním provedení, rotametr, bezpečnostní ventil, manometr, odlučovač 

vzduchu, dva teploměry, přípojka do membránové expanzní nádoby a plnicí kohouty.

elektronické zařízení, které řídí provoz celého systému. Ovládá čerpadlo v čerpadlové skupině na základě hodnot teploty 

naměřených teplotními čidly umístěnými, mimo jiné, v solárním kolektoru a v ohřívači. Solární regulátory mají následující funkce: reverzní ochlazování 

(ochlazování vody v zásobníku) na ochranu před uvařením vody v nádrži, ochrana proti zamrznutí, dezinfekce nádrže, počítadlo energie vyrobené 

v kolektorech.

jedná se o směs glykolu a dalších přísad, jejíchž teplota tuhnutí je nižší než u obyčejné vody. Díky nízkému bodu tuhnutí solární 

kapaliny nedojde v zimě k jejímu zamrznutí a k poškození solárního systému.

jedná se o nádrž s vnitřní gumovou membránou.  Jejím úkolem je kompenzovat objemové změny 

solární kapaliny způsobené tepelnou roztažností a udržovat tlak solární kapaliny na konstantní předepsané hodnotě.

je to povinná součást armatury solární soupravy, která se skládá z jímky pro čidlo

solárního regulátoru spolu s upínacím šroubem a ručním odvzdušňovačem. 

jsou nejdůležitější součástí solárních souprav. Dochází v nich k přeměně slunečného záření na tepelnou energii přenášenou 

solární kapalinou. 

hlavní částí kolektoru je absorbér, jehož úkolem je pohlcovat co největší množství energie slunečního záření, přeměňovat ji 

na teplo a toto teplo s minimálními ztrátami předávat solární kapalině. Absorbéry jsou vyráběny z měděného plechu potaženého vysoce selektivní 

absorpční vrstvou. Solární kolektor je před ztrátami tepla chráněn minerální vlnou, která se nachází uvnitř opláštění z hliníkového plechu. Dolní část 

opláštění je většinou vyrobena z ocelového zinkovaného plechu. V horní části kolektoru se nachází bezpečnostní solární sklo s vysokou odolností vůči 

mechanickému poškození (včetně některých druhů krupobití) a maximální propustností slunečního záření.

vnitřní stěna vakuové trubice je pokryta vysoce selektivní absorpční vrstvou. Tato vrstva zlepšuje schopnost 

kolektoru pohlcovat sluneční záření, které se v něm přeměňuje na tepelnou energii, přenášenou pomocí radiátoru do měděné trubičky. Uvnitř této 

trubičky je těkavá látka, která se působením tepla odpařuje a následnou kondenzací předává teplo solární kapalině, která ho sběrným potrubím 

dopravuje do topného hadu v zásobníku teplé vody. Sběrné potrubí výměníku je izolováno, aby se minimalizovaly tepelné ztráty, a je chráněno 

kovovým krytem. Sklo, ze kterého je vyrobena vakuová trubice kolektoru, má speciální chemické složení, které mu dává vysokou odolnost proti 

mechanickému poškození při zachování maximální propustnosti pro sluneční záření.

Omusí být orientovány na jih a umístěny pod úhlem 30-45 .SPRÁVNĚ NAINSTALOVANÉ SOLÁRNÍ KOLEKTORY 

           PLOCHÝ NEBO VAKUOVÝ?

       

ZÁKLADNÍ ROZDÍL mezi plochým a vakuovým kolektorem spočívá v jeho konstrukci i v oblasti využití. Plochý kolektor má velkou absorpční plochu, 

je zde kratší vzdálenost mezi povrchem kolektoru a absorbérem, který přichází do přímého kontaktu se solární kapalinou protékající kolektorem.

Tento typ kolektoru se dobře osvědčuje při slunném počasí.  Naproti tomu vakuový kolektor, ve kterém je absorbér lépe tepelně izolován, je účinnější 

na podzim a v zimě, tedy v období s větší spotřebou energie. 

Při výběru kolektoru si tedy musíme odpovědět na otázku, kdy a k jakému účelu bude solární zařízení sloužit.

I         II        III        IV       V         VI       VII      VIII      IX        X        XI       XII

Srovnání tepelné účinnosti plochého a vakuového (trubicového) kolektoru v průběhu roku

Vakuový kolektor

Plochý kolektor



61

SOLÁRNÍ SOUPRAVY

Na základě uvedeného grafu lze usoudit, že vakuový kolektor funguje rychleji a déle a nachází využití i v topné sezóně. Naproti tomu 

plochý deskový kolektor je vhodný především mimo topnou sezonu.  Vakuové kolektory se tedy využívají především jako doplňkový zdroj 

tepla podporující ústřední vytápění. Tento proces spočívá v tom, že voda v zásobníku TUV je předehřívána dolním výměníkem napájeným 

ze solárního kolektoru, díky čemuž horní výměník, napájený z okruhu ústředního vytápění, vydává na ohřev vody méně tepla.

Dalším rozdílem je odolnost proti krupobití - skleněné stěny plochých kolektorů jsou silnější a proto lépe odolávají krupobití než kolektory 

trubicové. 

Konstrukce trubicových vakuových kolektorů neumožňuje jejich využití k reverznímu chlazení na ochranu proti přehřátí.

Vakuové kolektory se velice dobře hodí k provozu při nízkých teplotách a při nízké intenzitě slunečního záření.

Praxe potvrdila, že v zimním období mohou mít až o 30 % vyšší účinnost ve srovnání s plochými kolektory.

Ploché kolektory naproti tomu mají vysokou optickou účinnost, přinášející vyšší úspory v letním období.

Tyto rozdíly způsobují, že ploché kolektory mají v průměru pouze o 10 % nižší účinnost než kolektory vakuové..

- ploché kolektory lze doporučit pro všechny instalace využívané především v letním období, např. k ohřevu vody v bazénu, pro ohřev 

  teplé užitkové vody v rodinných domech a letních rekreačních zařízeních. 

- Vakuové kolektory jsou prakticky nezastupitelné v soustavách podporujících centrální vytápění a k ohřevu užitkové vody.

SHRNUTÍ

PŘEDNOSTI, VADY A OBLASTI VYUŽITÍ

           

Protože solární soupravy slouží především k ohřevu užitkové vody, jejich výběr je závislý na počtu uživatelů. Následující tabulka 

předpokládá průměrnou denní spotřebu teplé užitkové vody v množství 50-75 litrů na osobu.

VÝBĚR SOLÁRNÍ SOUPRAVY

           

Souprava 
s nádrží 

(bez kolektorů)

Souprava 
s vakuovými 

kolektory 
a nádrží

Souprava 
s plochými 
kolektory 

(bez nádrže)

Souprava 
s vakuovými 

kolektory 
(bez nádrže)

+

Počet uživatelů

tříčlenná

rodina

čtyřčlenná

rodina

pětičlenná

rodina

šestičlenná

rodina

+

+

+

ZS200-2P
ZS250-2P

Souprava 
s plochými 
kolektory 
a nádrží

ZS300-3P

ZS400-4P

ZS500-5P

ZS200-22R

ZS300-36R
ZS300-44R

ZS400-44R

ZS500-54R

ZS-4P

ZS-5P

ZS-3P

ZS-2P

ZS-44R

ZS-54R

ZS-36R

ZS-22R

ZS400

ZS500

ZS300

ZS200
ZS250

Vakuové kolektoryPloché kolektory

Vady

Přednosti

- vysoký průtokový odpor
- rychlý pokles účinnosti při nízkých teplotách
- možnost zamlžení kolektoru

- vysoká optická účinnost
- dobrá odolnost proti krupobití
- možnost reverzního ochlazování

- nízká optická účinnost
- nižší odolnost proti krupobití
- nemožnost reverzního ochlazování

- velmi dobrá tepelná izolace
- nízký průtokový odpor
- snadná údržba

Oblasti využití
- doplňkový tepelný zdroj ústředního vytápění
- ohřev a předehřívání TUV během celého roku

- ohřev bazénu v létě 
- zařízení využívaná pouze v letním období 
- předehřívání TUV v zimě pouze v malé míře

           

Protože sluneční záření nelze vypnout, je solární okruh v provozu i v době našeho pobytu na dovolené a v důsledku 

nedostatečného odběru teplé vody pak může dojít k přehřátí solárního systému a k nebezpečnému vzrůstu tlaku (úniku solární 

kapaliny bezpečnostním ventilem), který může trvale poškodit kolektor i celý rozvod. Existuje několik řešení chránících před přehřátím 

systému:

- zakrýt kolektory např. celtou nebo jejich zaclonění žaluzií, aby se zamezilo přístupu slunečních paprsků ke kolektoru, 

- v případě plochých kolektorů zapnout na ovladači funkci Dovolená  (reverzní ochlazování) - řídicí jednotka bude v noci zapínat čerpadlo, 

  aby se teplo akumulované v nádrži TUV odvedlo do kolektoru, který v noci plní funkci chladiče,

- ochlazení bazénem - bazén se svým velkým objemem je prakticky neomezeným akumulátorem tepla a může absorbovat teplo 

  akumulované v nádrži TUV,

- ochlazení pomocí okruhu ústředního vytápění. - zapnutím oběhového čerpadla a otevřením kohoutů se teplá voda v nádrži TUV ochladí 

  tepelným výměníkem, který odebrané teplo předá radiátorům instalovaným v domě.

SOLÁRNÍ SYSTÉM V DOBĚ POBYTU NA DOVOLENÉ, KDY NENÍ SPOTŘEBOVÁVÁNA TUV

            

Výběr optimální soupravy je třeba přizpůsobit individuální spotřebě.

 



62

SOLÁRNÍ SOUPRAVY S NÁDRŽÍ A PLOCHÝMI KOLEKTORY

Údaje v tabulce odpovídají průměrné denní spotřebě 50-75 litrů TUV na uživatele. Výběr soupravy je třeba přizpůsobit individuální spotřebě.
P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

400L +
4 desky

500L +
5 desek

250L +
2 desky

300L +
3 desky

200L +
2 desky

Počet uživatelů

Výběr soupravy / držáků

+ ++ + +

Dvoustranná spojka Ø 22 mm / gz 3/4"

Odvzdušňovač s jímkou pro teplotní čidlo

Dvoustranná spojka Ø 22 mm

1 1

2 2

1 1

1 1

Připojovací sada k nádobě 1

Solární kapalina 20 L 1

1

1

1Solární nádoba 24/25 L

Solární nádoba 35 L

1 11 1

1

Solární regulátor 1

Solární nádoba 18 L 1

1 1

4 5

1 1

2 3

Čerpadlová skupina dvoucestná 1

2Plochý solární kolektor 2 m 2

1

1

Nádrž 400 L se dvěma trubkovými výměníky

Nádrž 500 L se dvěma trubkovými výměníky

1

1

Nádrž 250 L se dvěma trubkovými výměníky

Nádrž 300 L se dvěma trubkovými výměníky

Nádrž 200 L se dvěma trubkovými výměníky 1

400L +
4 desky

500L +
5 desek

250L +
2 desky

300L +
3 desky

200L +
2 desky

ZS400-4P ZS500-5PZS250-2P ZS300-3POznačení ZS200-2P

1 1

3 4

1 1

1 2

1

1

1 11 11

Název

Držák na šikmou střechu

Konstrukce na plochou střechu

S.US2P - 2
S.US2P - 1
S.US3P - 1

S.US2P - 1 S.US3P - 1S.US2P - 1

S.UP2P - 2
S.UP2P - 1
S.UP3P - 1

S.UP2P - 1 S.UP3P - 1S.UP2P - 1



63

SOLÁRNÍ SOUPRAVY S NÁDRŽÍ A VAKUOVÝMI KOLEKTORY

Údaje v tabulce odpovídají průměrné denní spotřebě 50-75 litrů TUV na uživatele.
Výběr optimální soupravy je třeba přizpůsobit individuální spotřebě.
P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

Počet uživatelů

Výběr soupravy

+ ++ +

Dvoustranná spojka Ø 22 mm / gz 3/4"

Odvzdušňovač s jímkou pro teplotní čidlo

Dvoustranná spojka Ø 22 mm

1 1

2 2

1 1

1 1

Připojovací sada k nádobě 1

Solární kapalina 20 L 1

1

1

1Solární nádoba 24/25 L

Solární nádoba 35 L

1 11 1

1

Solární regulátor 1

Solární nádoba 18 L 1

1 1

2

3

1 1

2

2

Čerpadlová skupina dvoucestná 1

Vakuový kolektor 22trubicový 1

1

1

Nádrž 400 L se dvěma trubkovými výměníky

Nádrž 500 L se dvěma trubkovými výměníky

1 1Nádrž 300 L se dvěma trubkovými výměníky

Nádrž 200 L se dvěma trubkovými výměníky 1

400L +
44 trubic

500L +
54 trubic

300L +
36 trubic

300L +
44 trubic

200L +
22 trubic

ZS400-44R ZS500-54RZS300-36R ZS300-44ROznačení ZS200-22R

1 1

1 2

1 1

1 1

1

1 11 11

Název

Vakuový kolektor 18trubicový

400L +
44 trubic

500L +
54 trubic

300L +
36 trubic

300L +
44 trubic

200L +
22 trubic

+



64

SOLÁRNÍ SOUPRAVY S PLOCHÝMI KOLEKTORY BEZ NÁDRŽE

Údaje v tabulce pro výběr solární soupravy a nádrže odpovídají průměrné denní spotřebě 50-75 litrů TUV na uživatele.
Výběr optimální soupravy a nádrže je třeba přizpůsobit individuální spotřebě.
P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

Dvoustranná spojka Ø 22 mm / gz 3/4"

Odvzdušňovač s jímkou pro teplotní čidlo

Dvoustranná spojka Ø 22 mm

1

2

1 1

1 2

Připojovací sada k nádobě 1

Solární kapalina 20 L 1

1

1Solární nádoba 24/25 L

Solární nádoba 35 L

11 1

1

Solární regulátor 1

Solární nádoba 18 L 1

1

5

1 1

3 4

Čerpadlová skupina dvoucestná 1

2Plochý solární kolektor 2 m 2

5 desek3 desky 4 desky2 desky

ZS-5PZS-3P ZS-4POznačení ZS-2P

1

4

1 1

2 3

1

1

11 11

Název

500L300L 400LPočet uživatelů 200/250L

5 desek3 desky 4 desky2 desky

Počet uživatelů

Dvoustranná spojka Ø 22 mm / gz 3/4"

+ + + +

Držák na šikmou střechu
S.US2P - 1
S.US3P - 1

S.UP2P - 1
S.UP3P - 1

S.US2P - 2

S.UP2P - 2

S.US3P - 1

S.UP3P - 1

S.US2P - 1

S.UP2P - 1Konstrukce na plochou střechu



65

SOLÁRNÍ SOUPRAVY S VAKUOVÝMI KOLEKTORY BEZ NÁDRŽE

Údaje v tabulce pro výběr solární soupravy a nádrže odpovídají průměrné denní spotřebě 50-75 litrů TUV na uživatele.
Výběr optimální soupravy a nádrže je třeba přizpůsobit individuální spotřebě.
P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

Dvoustranná spojka Ø 22 mm / gz 3/4"

Odvzdušňovač s jímkou pro teplotní čidlo

Dvoustranná spojka Ø 22 mm

Připojovací sada k nádobě 

Solární kapalina 20 L

Solární nádoba 18/25 L

Solární nádoba 35 L

Solární regulátor

Solární nádoba 18 L

1

3

1 1

2

2

Čerpadlová skupina dvoucestná 1

Vakuový kolektor 18trubicový

1

54 trubic36 trubic 44 trubic22 trubic

ZS-54RZS-36R ZS-44ROznačení ZS-22R

Název

500L300L 400LObjem nádrže 200L

54 trubic36 trubic 44 trubic22 trubic

Počet uživatelů

Výběr soupravy / nádrže

+ + + +

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

11

1

2

1

2

1

1

11

1

2

1

1

11

Vakuový kolektor 22trubicový



66

SOLÁRNÍ SOUPRAVY S NÁDRŽÍ BEZ KOLEKTORŮ

+ ++ + +

Údaje v tabulce odpovídají průměrné denní spotřebě 50-75 litrů TUV na uživatele.
Výběr optimální sady a typu kolektorů je třeba přizpůsobit individuální spotřebě.
P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

400L 500L250L 300L200L

Počet uživatelů

Výběr soupravy / kolektorů

+ ++ + +

1 1

4 5

1 1

2 3

Grupa pompowa 2 drogowa 1

2Płaski kolektor słoneczny 2m 2

1

1

Zbiornik dwu wężownicowy 400

Zbiornik dwu wężownicowy 500

1

1

Zbiornik dwu wężownicowy 250

Zbiornik dwu wężownicowy 300

Zbiornik dwu wężownicowy 200 1

400L +
4 płyty

500L +
5 płyt

250L +
2 płyty

300L +
3 płyty

200L +
2 płyty

ZS400-4P ZS500-5PZS250-2P ZS300-3PSymbol ZS200-2P

Nazwa

1 11 1Čerpadlová skupina dvoucestná 1

1

1

Nádrž 400 L se dvěma trubkovými výměníky

Nádrž 500 L se dvěma trubkovými výměníky

1

1

Nádrž 250 L se dvěma trubkovými výměníky

Nádrž 300 L se dvěma trubkovými výměníky

Nádrž 200 L se dvěma trubkovými výměníky 1

400L 500L250L 300L200L

ZS400 ZS500ZS250 ZS300Označení ZS200

Název

Odvzdušňovač s jímkou pro teplotní čidlo

1 1

2 2

1 1

1 1

Připojovací sada k nádobě 1

Solární kapalina 20 L 1

1

1

1Solární nádoba 24/25 L

Solární nádoba 35 L

1 11 1

1

Solární regulátor 1

Solární nádoba 18 L 1

1 11 11

1 1

2 2

1 1

1 1

1

1

1

1

1

1 11 1

1

1

1

1 11 11

Typ kolektorů 4 deskové 
nebo 44 trubic

5 deskových 
nebo 54 trubic

2 deskové
3 deskové 

nebo 36 trubic
2 deskové 

nebo 22 trubic



67

PLOCHÉ KOLEKTORY

* - zgodnie z warunkami gwarancji zawartymi w karcie gwarancyjnej,
P.P.U.H. LEMET zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian bez uprzedzenia i podania przyczyny.

           

           pokrytý vysoce selektivní vrstvou 

           ETA PLUS, zajištující 95  % absorpce dopadajícího slunečního 

záření.

           mezi absorbérem a solární 

           kapalinou díky použití technologie letování trubiček do 

absorberu.

           

           

           zhotovený z hliníkového profilu, 

           ve kterém je osazeno solární sklo.

OSVĚDČENÁ 

MĚDĚNÝ ABSORBÉR 

VYSOKÁ TEPELNÁ VODIVOST 

SOLÁRNÍ SKLO 

TEPELNÁ IZOLACE 

RÁM KOLEKTORU 

konstrukce tvořená soustavou rovnoběžně 

           vedených trubiček. 

se vyznačuje speciálním chemickým složením, 

           které mu dává vysokou odolnost proti mechanickému 

poškození při zachování maximální propustnosti pro sluneční záření. 

Jedná se o bezpečnostní kalené sklo se zvýšenou odolností proti 

krupobití.

ze silné vrstvy minerální vlny.

tepelná izolace

absorpční vrstva

hliníkový rám

kalené solární sklo

měděné trubičky



68

PLOCHÉ KOLEKTORY

7020STyp

S.KS2M2Označení

2019 / 1019 / 81Rozměry - šířka / výška / tloušťka mm

36,6Hmotnost (bez kapaliny)

2,05Hrubá plocha

1,852Plocha absorbéru

0,755Součinitel účinnosti

2m

3,38Součinitel a1 (součinitel ztráty tepla)

ETA PLUS - BlueTec CU - 95% absorpceAbsorbér

LetováníPřipojení absorbéru

2W/m K

3Solární sklo

0,6Maximální provozní tlak

1,1Průtok solární kapaliny kolektorem

0,2 - 2,8Pokles tlaku média kolektoru

45Izolace - minerální vlna

hliníkovýKryt

Ploché kolektory

0,016Součinitel a2 (závislost teploty ztráty tepla) 2 2W/m K

207Maximální klidová teplota

kg

2m

1,1Objem kapaliny L

mm

22 / 22Připojovací hrdla mm

MPa

L/min

kPa

max 1,5Přípustné zatížení větrem a sněhem.
2kN/m

mm

OC

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

2 desky S

Označení

Počet kolektorů

Montážní místo

Ploché kolektory - montáž

S.UP1P S.UP2P S.UP3PS.US2P S.US3P

3 desky S 1 desky P 2 desky P 3 desky P

2 32 3 1

plochá střechaplochá střechašikmá střecha šikmá střechaplochá střecha



69

VAKUOVÉ KOLEKTORY

* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu
P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

solární kapalina obíhající mezi 
hlavicí kolektoru a zásobníkem

sluneční záření dopadající 
na absorbér

tepelně izolovaná 
hlavice kolektoru

gumová zátka

měděná trubička

hliníkový radiátor

zkondenzovaná kapalina stékající do dolní 
části měděné trubičky (uzavření cyklu)

speciální látka obíhající v uzavřeném 
okruhu uvnitř měděné trubičky

           

           je vyrobena z kvalitní 

           mědi s vysokým součinitelem tepelné vodivosti.

OSVĚDČENÁ 

TRUBIČKA HEAT PIPE 

konstrukce, založená na využití 

           skleněné trubice s dvojitou stěnou, jako absorbéru 

tepla. Prostor mezi stěnami, z něhož je odčerpán vzduch, 

plní funkci tepelného izolátoru.  Vnitřní povrch trubice 

je pokryt vysoce selektivní absorpční vrstvou. Uvnitř 

se nachází trubička „heat pipe“, v níž dochází k 

odpařování a následné kondenzaci teplonosné látky.  

Energie z vnější trubice je předávána trubičce 

„heat pipe“ prostřednictvím profilovaných hliníkových 

pásků. Teplo se kumuluje v hlavici, odkud jej odebírá 

kapalina solárního oběhu.

           

           

           povrch absorbéru je odizolován od 

           atmosférických podmínek vakuem 5 x 10-3 Pa mezi 

dvojitými stěnami trubice. Efektivní provoz v přechodných 

obdobích podzim-zima.

TEPLONOSNÁ LÁTKA - 

ABSORPČNÍ VRSTVA - 

VAKUUM - 

trubička je vyplněna speciální 

           těkavou látkou, díky které nekoroduje a neusazují se v ní 

nečistoty bránicí průtoku.

vysoce selektivní, nanesená na

           vnitřní stěnu trubice. Absorpce tepelného záření = 95 %.

           

           

           zaručeně stabilní provoz a odolnost 

           proti přehřátí.

BOROSILIKÁTOVÉ SKLO 3.3 

HLAVICE KOLEKTORU, 

SPOLEHLIVOST - 

má zvýšenou odolnost 

           vůči mechanickému poškození a vysokou propustnost 

pro tepelné záření.

vyrobená z hliníku a práškově 

           lakovaná, je odolná vůči působení povětrnostních vlivů. 

Silná vrstva husté minerální vlny zajišťuje dokonalou tepelnou 

izolaci.



70

VAKUOVÉ KOLEKTORY

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

3000R2200R1800RTyp

S.KS30RS.KS22RS.KS18ROznačení

302218Počet vakuových trubic ks

Vakuová trubice HEAT PIPE - kruhový absorbérKonstrukce trubice
O15 - 60Montážní úhel

58Průměr trubice

1,6Tloušťka stěny mm

mm

> 0,90Propustnost skla

1990Výška kolektoru mm

245518151495Šířka kolektoru

182Hloubka kolektoru mm

mm

105,077,763,8Hmotnost kolektoru

1,851,391,16Objem kapaliny L

kg

22Připojovací hrdla

6Maximální provozní tlak bar

mm

4,893,612,98Celková plocha

2,281,6751,37Aktivní plocha absorbéru 2m

2m

3,682,702,21Plocha apertury 2m

Al/Cu/borokřemičité sklo/nerezová ocelMateriál

Vysoce selektivní na podkladu mědiPovlak

Vakuum / minerální vlnaTepelná izolace

> 92%Absorpce

< 8%Emise

1,67Lineární součinitel tepelné ztráty

0,006Kvadratický součinitel tepelné ztráty

247Teplota stagnace trubice

215Teplota stagnace modulu

0C
0C

Changzhou Blueclean Solar Energy Co. Ltd.Výrobce

SB-58/1800-30STSB-58/1800-22STSB-58/1800-18STOznačení výrobce

Vakuové kolektory Lemsol

2 2W/(m K )

2W/(m K)

-5< 10Vakuum mBar

0,798Součinitel optické účinnosti



71

ČERPADLOVÉ SKUPINY

* - na projekty financované polským Národním fondem ochrany životního prostředí a vodního hospodářství.
P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

           

           vyrobený z mosazi účinně zachytává všechny 

           bublinky vzduchu proniklé do soustavy. Díky tomu systém pracuje správně a bez poruch.

           zásluhou zhotovení všech dílů z mosazi 

           (nevzniká elektrochemický článek).

           v solárním provedení a s nízkou spotřebou 

           elektřiny. 

           usnadňuje a urychluje seřizování průtoku.

           skládá se z bezpečnostního ventilu, 

           přípojky membránové expanzní nádoby, manometru, teploměrů, uzavíracích 

a plnicích kohoutů a separátoru vzduchu.

           tvořená expandovaným polypropylenem (EPP).

ODOLNÁ KONSTRUKCE 

VELKÝ ODLUČOVAČ VZDUCHU 

ODOLNÉ PROTI KOROZI 

ČERPADLO GRUNDFOS LOW ENERGY - 

PRAKTICKÝ MĚŘIČ PRŮTOKU - 

KOMPLETNÍ BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉM - 

ESTETICKÁ S ÚČINNÁ IZOLACE - 

díky 

           upevnění všech komponent k zadní 

ocelové desce. 

8-282-12

6

expandovaný polypropylen EPP

277 / 425 / 150

Typ

Třícestný kohout se zpětným ventilem

Uzavírací kohout se zpětným ventilem

Hmotnost

Tepelná izolace

Celkové rozměry (výš. / šíř. / hloub.)

Výtlak čerpadla

7

120

Bezpečnostní ventil - otevírací tlak

Max. provozní teplota

kg

mbar

bar

m

mbar

mm

OC

10

10

6

S.GP8-28S.GP2-12Označení

8-282-12Nastavení průtokoměru L/min.

Manometr bar 10

125Rozteč připojovacích hrdel (vstup a výstup vody) mm

Čerpadlové skupiny

Odlučovač 
vzduchu

Grundfos LowEnergy 25/60 - třírychlostníČerpadlo m

Kulový kohout 
se zpětným ventilem 
a teploměrem

Výstupní kohout 
solární kapaliny

Vstupní kohout
solární kapaliny

Škrticí prvek na 
plovákovém průtokoměru

Plovákový průtokoměr

Bezpečnostní ventil

Kulový kohout se zpětným 
ventilem a teploměrem

Manometr

Oběhové čerpadlo 
v solárním provedení

Přípojka membránové 
expanzní nádoby



72

* v souladu s podmínkami uvedenými v záručním listu
P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu.

           

           ovládání pomocí 4 tlačítek, umožňující 

           rychle nastavit správné požadované provozní parametry.

           čitelný LCD displej.

           z kvalitního materiálu.

           řídicí jednotky:

           - ovládání čerpadel (nebo čerpadla a ventilu),

           - kontrola a obsluha práce systému v devíti různých 

             konfiguracích,

           - ochrana před přehřátím,

           - ochrana před zamrzáním,

           - možnost připojení přídavného zařízení: cirkulačního čerpadla, 

             elektrického topného tělesa nebo vyslání signálu 

             pro zapílení zapálení kotle.

SOLÁRNÍ ŘÍDICÍ JEDNOTKY 

VELICE JEDNODUCHÉ 

VELKÝ 

KRYT 

VYBRANÉ FUNKCE 

jsou určeny k řízení celého 

           solárního zařízení. Sada mikroprocesorů ovládá celé zařízení - 

přijímá signály z teplotních čidel a ovládá oběhové čerpadlo. 

Obsluhují několik systémů - jednoduché, tvořené solárními kolektory 

a akumulační nádrží, složitější systémy se solárními kolektory, 

akumulační nádrží a teplovodním kotlem a další. 

SOLÁRNÍ ŘÍDICÍ JEDNOTKY

ST-402

4

3,15

8 - 90

Typ

Teplota okolí

Maximální zatížení na každém výstupu

Vnější rozměry - výška / šířka / hloubka

Hmotnost

Pojistka

Rozsah nastavení teploty

Maximální příkon

165 / 110 / 55

0,46

mm

-10 do +180

Přesnost měření

Odolnost teplotních čidel

kg

A
OC

W

OC

A
OC

1

5-50

1

S.REGST402Označení

230V/50HzNapájecí napětí V

OC

F

Solární řídicí jednotka

OBĚHOVÉ ČERPADLO
ÚSTŘEDNÍHO 
VYTÁPĚNÍ

CIRKULAČNÍ 
ČERPADLO

OCHRANA PŘED 
PŘEHŘÁTÍM

OCHRANA PŘED 
ZAMRZÁNÍM

KONTROLA A OBSLUHA 
SOLÁRNÍHO SYSTÉMU



73

SOLÁRNÍ KAPALINA

          EKOLOGICKÁ, BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÁ kapalina

           s optimální provozní hustotou pro systémy výměny tepla, 

zejména pro tepelná čerpadla, solární kolektory, klimatizační jednotky 

a pro všechny typy průmyslových topných a chladicích systémů. 

Díky obsahu inhibitorů koroze a stabilizátorů se může používat 

téměř ve všech zařízeních, bez ohledu na materiál, z něhož jsou 

zkonstruována. Má hygienický atest.

            zařízení před nízkými teplotami, 

           korozí a kavitací. Zabraňuje vzniku usazenin a šíření bakterií. 

Neobsahuje fosforečnany, dusičnany, křemičitany ani boritany. Je 

prakticky neutrální vůči většině plastových těsnění a svařovaným 

nebo letovaným spojům v potrubí.  Má dobré termodynamické 

a viskózní vlastnosti. Obsahuje látky stabilizující hodnotu pH 

a zabraňující pěnění.

           zařízení, je netoxická 

           a snadno biologicky rozložitelná, a proto při jejím používání 

nedochází k závažnějšímu ohrožení lidského zdraví a životního 

prostředí. 

SOLÁRNÍ KAPALINA CHRÁNÍ

ZAJIŠŤUJE SPRÁVNOU OCHRANU 

Název

Vnější vzhled

Záruční doba

Vůně

Chemický název

Jiná rozpouštědla

Solární kapalina -35 °C, 20 L

Čirá kapalina bez mechanických nečistot, 
mírné zakalení je přípustné

min. 36 měsíců od data výroby

slabá charakteristická

Označení S.PS20

Směs propylenglykolu, inhibitorů koroze, změkčovadel,
 stabilizátorů pH a alkalické rezervy, biostatických přísad, 

barviv a vody 

nízké mastné alkoholy, ethylenglykol

Alkalická rezerva ml 0,1n HCl

pH

Barva

Teplota krystalizace

min. 3

7,5 - 9,5

zelená

O-35 C

Bod varu

Kinematická viskozita při 20 °C

Hustota při 20 °C

Rozpustnost ve vodě

ok. 107-108 OC

2ok. 6,9 mm /s

31,040 +/- 0,005 g/cm

bez omezení v libovolném poměru



74

Typ anody

Hořčíková anoda 25x250

Hořčíková řetězová anoda 33x133x6

P.P.U.H. LEMET si vyhrazuje právo na provádění změn bez předchozího upozornění a uvádění důvodu. Některé parametry se mohou měnit.

Hořčíková anoda 25x400

Hořčíková anoda 30x440

Hořčíková anoda 40x400

Hořčíková anoda 40x580

Hořčíková anoda 25x150

SLOUŽÍ 

ZDROJ KOROZE - 

OCHRANA - 

HOŘČÍKOVÁ ANODA 

NEPŘÍJEMNÝ ZÁPACH 

k ochraně smaltovaných nádrží před korozí. Vyžadují pravidelnou 

výměnu v souladu s podmínkami záruky na nádrž.

kyslík a minerální sloučeniny rozpuštěné v užitkové vodě 

způsobují korozi nádrže, ke které dochází v důsledku oxidace jejích ocelových 

stěn. 

na ochranu před korozí se plochy, které přicházejí do styku s vodou, 

smaltují. Protože ale každá vrstva smaltu obsahuje mikroskopické prohlubně, 

kterými voda přichází do styku s ocelovými stěnami nádrže, používá se přídavná 

ochrana pomocí hořčíkové anody. 

je sloučenina obecného a netoxického kovu, který se 

rozpouští místo oceli a tím brání její korozi. Přesný princip funkce hořčíkové anody 

spočívá v tom, že hořčík ponořený ve vodě, která v důsledku v ní rozpuštěných 

solí působí jako elektrolyt, tvoří spolu s ocelovými stěnami nádoby elektrochemický

 článek. Protože hořčík má ve srovnání s ocelí vyšší elektrochemický potenciál, 

dochází k přenosu kovových iontů z anody směrem ke stěnám nádrže, které 

získávají záporný potenciál a tvoří katodu. V důsledku tohoto procesu se

 hořčíková anoda postupně rozpouští a po určité době vyžaduje výměnu.

a zbarvení vody. Jestliže voda obsahuje velké množství 

síranů a dalších minerálů, může se z ní uvolňovat sirovodík, plyn zapáchající po 

zkažených vejcích. Jeho vznik způsobují většinou bakterie žijící ve vodě s nízkým 

obsahem kyslíku (časté u vody pocházející z vlastní studny), které se živí vodíkem 

vytvářeným na anodě. Pro odstranění nepříjemného zápachu se doporučuje 

nádrž vypláchnout a vyčistit, zahřát vodu na min. 80 °C a tuto teplotu udržovat 

alespoň 6 hodin, vyměnit anodu za novou a přidat do nádrže nevelké množství 

chlóru. Pokud tato metoda nepomůže, je třeba místo hořčíkové anody použít 

anodu elektronickou.

Hořčíková anoda EO 2776, řada NE

Hořčíková anoda EF 2887, řada NE

Hořčíková anoda EO 2775, řada NE

HOŘČÍKOVÉ ANODY

Označení 

Am25x250

Am25x400

Am25x150

Am30x440

Am33x133x6

Am40x580

Am40x400

Am-EF2887

Am-EO2776

Am-EO2775

Způsob montáže

závit M8

závit M8

závit M8

závit M8

závit M8

závit M8

závit M8

závit M8

zátka 5/4”

zátka 5/4”

stěna
nádrže

stěna
nádrže

koroze

koroze

keramický
smalt

vápník

mikro-
prohlubně

Rozsah objemů nádrže

800, řada NE horní i dolní 
1500, řada NE horní levá, horní pravá, dolní

1000, řada NE horní i dolní 
2000, řada NE horní levá, horní pravá, dolní

Nádrž bez ochrany

2e-

2e-

e-

Nádrž chráněná smaltováním
a hořčíkovou anodou

400, 500, řada NE horní

80 až 100

120 až 140

200 až 500, řada SE

200 až 500, řada SE

200 až 500, řada SE

2+Fe

2+Fe

2e-

20 až 60

5 až 15

voda

voda

Mg++

Mg++

uzemnění

hořčíková
anoda

e-

e-

e-

e-



75

TOPNÁ TĚLESA S REGULÁTOREM TEPLOTY

           k nádržím, které nejsou vybaveny elektrickým 

           topným tělesem. 

           k elektrickému ohřevu užitkové vody v době, kdy ohřívač 

           není napájen topnou vodou.

           u některých modelů.

           teploty, kontrolka a tepelná pojistka.

JSOU URČENY 

SLOUŽÍ 

MOŽNOST PŘIPOJENÍ HOŘČÍKOVÉ ANODY 

VESTAVENÝ REGULÁTOR 

?

GP12

3 ~ 400

12

17,4

9

GP9,0GP6,0

6

GP4,5

4,5

138,76,5

Typ

V

AJmenovitý proud

Napájecí napětí

Příkon

GP2,0

~ 230

2,0

8,7

přírubaZpůsob montáže

neMožnost připojení hořčíkové anody

GP1,4

1,4

6,1

ano

kW

GK2,0

2,0

8,7

zátka 2"

GK1,4

1,4

6,1

zátka 6/4"zátka 2"

GP4,5
(6/4)

4,5

6,5

GP2,0
(6/4)

2,0

8,7

GP12GP9,0GP6,0GP4,5

Vodorovné s jednoduchým trubkovým výměníkem (skupina 5)

GP2,0GP1,4GK2,0GK1,4

Vodorovné bez výměníku (skupina 6)

Vodorovné dvouplášťové (skupina 9)

Vodorovné s dvojitým trubkovým výměníkem (skupina 14)

Svislé se dvěma trubkovými výměníky (400-2000), řada NE

Svislé se dvěma trubkovými výměníky (200-500), řada SE

Vodorovné s dvojitým trubkovým výměníkem 
a výstupem na teplovodní vložku (skupina 17)

Svislé bez výměníku (200-300), řada SE

Svislé s jedním trubkovým výměníkem (400-2000), řada NE

Svislé s jedním trubkovým výměníkem (200-500), řada SE

Svislé s jedním trubkovým výměníkem (100-140), řada SE

Svislé bez výměníku (400-2000), řada NE

Typ nádrže
GK2,0
(6/4)

GK4,5
(6/4)

Kombinované a hygienické Spiro *



76

           ke kompenzaci změn objemu vody v otevřených 

           soustavách centrálního vytápění.  

           díky povrchové úpravě práškovou barvou.

           doporučuje se, aby velikost expanzní nádoby 

           odpovídala 5-10 % objemu vody v topném okruhu.  

JSOU URČENY 

ESTETICKÝ VZHLED 

VÝBĚR NÁDOBY - 

30LOBJEMExpanzní nádoby

90OCMax. provozní teplota

27cmPrůměr

0,1MPaMax. provozní tlak

35L 40L 45L

cmDélka 49 56 64 71

Označení 7.30M 7.35M 7.40M 7.45M

5OCMin. provozní teplota

10L 15L 20L 25L

23 30 37 43

7.10M 7.15M 7.20M 7.25M

výstup 3/4"

vstup 3/4"

přepad 3/4"

i

?

kgHmotnost (bez vody) 6,2 6,9 7,6 8,33,7 4,1 5,0 5,6

EXPANZNÍ NÁDOBY PRO OTEVŘENÉ SOUSTAVY - 10-45 L

           k expanzním nádobám a vodorovným nádržím, které z výroby nejsou opatřeny upevňovacími konzolami.

           vzhled díky povrchové úpravě práškovou barvou.

           opěra, kterou lze přizpůsobit průměru nádoby nebo nádrže.

JSOU URČENY 

ESTETICKÝ 

NASTAVITELNÁ 

i

?

Konzola

Hmotnost (sada 2 ks)

Nastavitelná opěra

k expanzní nádobě

Označení WSP 46 cm

2,7 kg

WSP 28 cm

1,5 kg

ano

 k ohřívači vody

Rozsah průměrů 36-48 cm20 - 32 cm

Nosnost (sada 2 ks) do 200 kgdo 60 kg

UPEVŇOVACÍ KONZOLY


